

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2018
Processo Administrativo Nº 153/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO
Data de Publicação: 04/09/2018 10:09:45

TOTAL DO PROCESSO: **874.097,83**

GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA-EPP **02.278.531/0001-76** **4.900,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 029 1,40 **Total: 4.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: M.MORAES Modelo: M.MORAES

Descrição: 030.16.03370 - Caderno pequeno (caderneta) espiral 1/8 contendo 96 folhas, formato aproximado de 100mm x 146mm, com pautas. De acordo com os requisitos da norma ABNT/NBR 15733:2012

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 4.900,00

4M ITU EIRELI **27.788.073/0001-46** **172.634,17**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 032 2,30 **Total: 1.265,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALAPLAST Modelo: 2607

Descrição: 030.16.03371 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PVC POLIONDA, tamanho ofício, medindo aproximadamente 35 cm x 24 cm x 13 cm, pesando aproximadamente 166 gr cada. Constar impresso em 3 partes do corpo do produto: campo para inclusão da referência, local, mês, prazo e conteúdo. O vinco deverá ser bem marcado para facilitar a montagem da caixa. O produto montado deverá apresentar resistência e firmeza.

Inf. detal.: "030.16.03371 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PVC POLIONDA, tamanho ofício, medindo aproximadamente 35 cm x 24 cm x 13 cm, pesando aproximadamente 166 gr cada. Constar impresso em 3 partes do corpo do produto: campo para inclusão da referência, local, mês, prazo e conteúdo. O vinco deverá ser bem marcado para facilitar a montagem da caixa. O produto montado deverá apresentar resistência e firmeza."

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 1.265,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 018 24,50 **Total: 1.960,00**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: PLSTIPARK Modelo: 275

Descrição: 030.16.03383 - CRACHÁ TRANSPARENTE COM PRESILHA METÁLICA E ALÇA PLÁSTICA, clips removível, medindo aproximadamente 105 mm x 84 mm, espessura de 0,21 mm, com abertura na parte lateral de 68 mm, em embalagem contendo 50 unidades. Acondicionado em saco plástico transparente resistente, com etiqueta autoadesiva contendo dados de identificação do fabricante, marca, referência do produto e código de barras

Inf. detal.: "030.16.03383 - CRACHÁ TRANSPARENTE COM PRESILHA METÁLICA E ALÇA PLÁSTICA, clips removível, medindo aproximadamente 105 mm x 84 mm, espessura de 0,21 mm, com abertura na parte lateral de 68 mm, em embalagem contendo 50 unidades. Acondicionado em saco plástico transparente resistente, com etiqueta autoadesiva contendo dados de identificação do fabricante, marca, referência do produto e código de barras"

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 1.960,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 043 7,29 **Total: 2.624,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JOCAR OFFICE Modelo: 93013

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03394 - GRAMPEADOR METÁLICO com lâmina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação, grampo 26/6, e capacidade mínima para grampear 25 folhas. Dimensão da base de aproximadamente 13,5 cm. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado individualmente em caixa com dados de identificação do fabricante ou distribuidor, marca, dados do produto, código de barras e procedência.
Inf. detal.: "030.16.03394 - GRAMPEADOR METÁLICO com lâmina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação, grampo 26/6, e capacidade mínima para grampear 25 folhas. Dimensão da base de aproximadamente 13,5 cm. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado individualmente em caixa com dados de identificação do fabricante ou distribuidor, marca, dados do produto, código de barras e procedência."

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 2.624,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 016 1,80 **Total: 3.771,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAGIX Modelo: MAGIX

Descrição: 030.16.03397 - MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, produto totalmente atóxico, antialérgico, acondicionado em caixa de papelão com mínimo de 140 g. Composição: cera, pigmento e carga. Apresentar-se macia, não esfarela e mantém sua plasticidade fora da embalagem, não endurece em contato com ar. Deverá seguir as seguintes especificações: composição do produto, marca, telefone para SAC, nome do responsável técnico, código de barras e selo do INMETRO.

Inf. detal.: "030.16.03397 - MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, produto totalmente atóxico, antialérgico, acondicionado em caixa de papelão com mínimo de 140 g. Composição: cera, pigmento e carga. Apresentar-se macia, não esfarela e mantém sua plasticidade fora da embalagem, não endurece em contato com ar. Deverá seguir as seguintes especificações: composição do produto, marca, telefone para SAC, nome do responsável técnico, código de barras e selo do INMETRO."

Quantidade: 2.095 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 3.771,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 032 35,11 **Total: 12.112,95**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CREDEAL Modelo: CREDEAL

Descrição: 030.16.03417 - CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO, 1X1, COM 96 FOLHAS, com capa dura, capa e contra capa em cartão duplex com no mínimo 275g/m², com formato 200 mm x 275 mm, miolo off set no mínimo 50 g/m², com folhas brancas, com pautas azuis e margem, 02 grampos para fixar as folhas. O produto deverá ter indicação de ser produzido com papel 100% proveniente de árvores de reflorestamento e/ou Selo do FSC ou Cerflor. Deverá conter no verso de sua capa final, código de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do fabricante. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 unidades, e estar de acordo com as normas da ABNT. Deverá constar na embalagem códigos de barras, nome do fabricante e quantidade.

Inf. detal.: "030.16.03417 - CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO, 1X1, COM 96 FOLHAS, com capa dura, capa e contra capa em cartão duplex com no mínimo 275g/m², com formato 200 mm x 275 mm, miolo off set no mínimo 50 g/m², com folhas brancas, com pautas azuis e margem, 02 grampos para fixar as folhas. O produto deverá ter indicação de ser produzido com papel 100% proveniente de árvores de reflorestamento e/ou Selo do FSC ou Cerflor. Deverá conter no verso de sua capa final, código de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do fabricante. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 unidades, e estar de acordo com as normas da ABNT. Deverá constar na embalagem códigos de barras, nome do fabricante e quantidade. "

Quantidade: 345 **Valor Unit.: 35,11** Total Item: 12.112,95

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 071 18,75 **Total: 562,50**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: CREDEAL Modelo: CREDEAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03418 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 1X1, COM 96 FOLHAS, com capa dura, capa e contra capa em cartão duplex com no mínimo 275g/m², com formato 200 mm x 275 mm, miolo off set no mínimo 50 g/m², com folhas brancas, com pautas azuis e margem, espiral galvanizado ou revestido em nylon e coil loop . A primeira folha do caderno deverá possuir campos para preenchimento de dados pessoais do usuário. O produto deverá ter indicação de ser produzido com papel 100% proveniente de árvores de reflorestamento e/ou Selo do FSC ou Cerflor. Deverá conter no verso de sua capa final, código de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do fabricante. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 04 unidades, e estar de acordo com as normas da ABNT. Deverá constar na embalagem códigos de barras, nome do fabricante e quantidade.

Inf. detal.: "030.16.03418 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, 1X1, COM 96 FOLHAS, com capa dura, capa e contra capa em cartão duplex com no mínimo 275g/m², com formato 200 mm x 275 mm, miolo off set no mínimo 50 g/m², com folhas brancas, com pautas azuis e margem, espiral galvanizado ou revestido em nylon e coil loop . A primeira folha do caderno deverá possuir campos para preenchimento de dados pessoais do usuário. O produto deverá ter indicação de ser produzido com papel 100% proveniente de árvores de reflorestamento e/ou Selo do FSC ou Cerflor. Deverá conter no verso de sua capa final, código de barras, quantidade de folhas, telefone do SAC, e dados de identificação do fabricante. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 04 unidades, e estar de acordo com as normas da ABNT. Deverá constar na embalagem códigos de barras, nome do fabricante e quantidade."

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,75** Total Item: 562,50

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 082 | 11,65 | Total: 1.840,70 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03427 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, CORES VARIADAS, medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m², ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente contendo 20 folhas com 10 cores, sendo elas: vermelho, azul, verde bandeira, verde folha, amarelo, branco, roxo, marrom, lilás e pink. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03427 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, CORES VARIADAS, medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m², ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente contendo 20 folhas com 10 cores, sendo elas: vermelho, azul, verde bandeira, verde folha, amarelo, branco, roxo, marrom, lilás e pink. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 1.840,70

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 071 | 11,50 | Total: 1.817,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03428 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR AMARELO OURO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m², ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03428 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR AMARELO OURO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m², ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante"

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 1.817,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 016 | 11,66 | Total: 1.842,28 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03429 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR AZUL ROYAL medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03429 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR AZUL ROYAL medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,66** Total Item: 1.842,28

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 096 | 11,55 | Total: 1.824,90 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03430 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR LARANJA medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03430 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR LARANJA medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,55** Total Item: 1.824,90

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 077 | 11,60 | Total: 1.832,80 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03431 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR PINK medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03431 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR PINK medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 1.832,80

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 37 | Quant.: 1 | Num: 062 | 11,65 | Total: 1.840,70 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03432 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR PRETO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03432 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR PRETO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 1.840,70

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 052 | 11,65 | Total: 1.840,70 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: 030.16.03433 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR SALMÃO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03433 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR SALMÃO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 1.840,70

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 062 | 11,65 | Total: 1.840,70 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: 030.16.03434 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR VERDE BANDEIRA medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03434 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR VERDE BANDEIRA medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 1.840,70

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 096 | 11,65 | Total: 1.840,70 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: 030.16.03435 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR VERMELHO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03435 - PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, NA COR VERMELHO medindo aproximadamente 48 x 66 cm, gramatura 110 g/m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico transparente, contendo 20 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, medida, cores, gramatura, quantidade de cores e folhas, telefone e CNPJ do fabricante."

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 11,65** Total Item: 1.840,70

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 47 | Quant.: 1 | Num: 027 | 0,60 | Total: 110,40 |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

Item: 1 Unidade: UN Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK

Descrição: 030.16.03454 - Extrator de grampo tipo espátula medindo aproximadamente 15cm de comprimento x 2cm de largura, fabricado em chapa de aço zincado. Deverá constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03454 - Extrator de grampo tipo espátula medindo aproximadamente 15cm de comprimento x 2cm de largura, fabricado em chapa de aço zincado. Deverá constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 184 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 110,40

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 057 | 11,11 | Total: 11.221,10 |
|----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MILLITOYS Modelo: E.V.A 014

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03467 - Placa de EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima 1,8mm, modelo estampado - estampas diversas - pacote contendo 05 fls.

Inf. detal.: "030.16.03467 - Placa de EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima 1,8mm, modelo estampado - estampas diversas - pacote contendo 05 fls."

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 11,11** Total Item: 11.221,10

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 002 9,07 **Total: 2.965,89**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: 030.16.03503 - COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO DE 90GR com bico dosador, não tóxico, composto de PVAc, aspecto líquido viscoso na cor branca. O produto deverá ser utilizado em superfícies como: couro, madeira tecido e papel, proporcionando rápido efeito, podendo ser lavável. Reembalada em caixa contendo 12 unidades, em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante, conteúdo, código de barras, instruções de uso, composição, precauções, telefone do SAC, selo de segurança do Inmetro e data de validade. Inf. detal.: "030.16.03503 - COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO DE 90GR com bico dosador, não tóxico, composto de PVAc, aspecto líquido viscoso na cor branca. O produto deverá ser utilizado em superfícies como: couro, madeira tecido e papel, proporcionando rápido efeito, podendo ser lavável. Reembalada em caixa contendo 12 unidades, em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante, conteúdo, código de barras, instruções de uso, composição, precauções, telefone do SAC, selo de segurança do Inmetro e data de validade."

Quantidade: 327 **Valor Unit.: 9,07** Total Item: 2.965,89

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 096 1,61 **Total: 231,84**

Item: 1 Unidade: CX Marca: XR Modelo: XR

Descrição: 030.16.03506 - COLCHETE LATONADO Nº 04, duas pontas medindo aproximadamente 20 mm de comprimento x 4 mm de largura, cabeça com diâmetro de 8 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, quantidade, dados de identificação do fabricante, procedência e validade.

Inf. detal.: "030.16.03506 - COLCHETE LATONADO Nº 04, duas pontas medindo aproximadamente 20 mm de comprimento x 4 mm de largura, cabeça com diâmetro de 8 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, quantidade, dados de identificação do fabricante, procedência e validade."

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 1,61** Total Item: 231,84

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 002 6,35 **Total: 914,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: XR Modelo: XR

Descrição: 030.16.03507 - COLCHETE LATONADO Nº 08, duas pontas medindo aproximadamente 43 mm de comprimento x 5 mm de largura, cabeça de 12 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03507 - COLCHETE LATONADO Nº 08, duas pontas medindo aproximadamente 43 mm de comprimento x 5 mm de largura, cabeça de 12 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, quantidade e dados de identificação do fabricante. "

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 6,35** Total Item: 914,40

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 041 5,90 **Total: 849,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: XR Modelo: XR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03508 - COLCHETE LATONADO Nº 12, duas pontas medindo aproximadamente 66 mm de comprimento x 5 mm de largura, cabeça de 14 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03508 - COLCHETE LATONADO Nº 12, duas pontas medindo aproximadamente 66 mm de comprimento x 5 mm de largura, cabeça de 14 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, quantidade e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 849,60

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 008 | 5,88 | Total: 846,72 |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|-------------|-----------|------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: XR | Modelo: XR |
|---------|-------------|-----------|------------|

Descrição: 030.16.03509 - COLCHETE LATONADO Nº 15, duas pontas medindo aproximadamente 11 cm de comprimento x 5 mm de largura, cabeça de 14 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03509 - COLCHETE LATONADO Nº 15, duas pontas medindo aproximadamente 11 cm de comprimento x 5 mm de largura, cabeça de 14 mm. O produto deverá ser acondicionado em embalagem com aproximadamente 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, quantidade e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 5,88** Total Item: 846,72

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 082 | 1,63 | Total: 6.731,90 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: GIZBEL | Modelo: 5069 |
|---------|-------------|---------------|--------------|

Descrição: 030.16.03535 - Gizão de cera grosso em cores variadas, medindo de corpo aproximadamente 82 mm x 10 mm (comprimento x diâmetro), ponta medindo 10 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades. O produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina, não manchar as mãos e ser atóxico. Composição: ceras e pigmentos. Conter na embalagem: produto não indicado para menores de 03 anos, marca, código de barras, selo do Inmetro e OCP - 0006, produto não perecível, responsável técnico e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03535 - Gizão de cera grosso em cores variadas, medindo de corpo aproximadamente 82 mm x 10 mm (comprimento x diâmetro), ponta medindo 10 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades. O produto deverá ser utilizado em pinturas e desenhos sobre papel, papel cartão e cartolina, não manchar as mãos e ser atóxico. Composição: ceras e pigmentos. Conter na embalagem: produto não indicado para menores de 03 anos, marca, código de barras, selo do Inmetro e OCP - 0006, produto não perecível, responsável técnico e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 4.130 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 6.731,90

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 018 | 68,89 | Total: 4.684,52 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: JOCAR OFFICE | Modelo: 93057 |
|---------|-------------|---------------------|---------------|

Descrição: 030.16.03537 - GRAMPEADOR DE PRESSÃO MANUAL, medindo aproximadamente 145 mm de altura x 30 mm de largura x 187 mm de comprimento, pesando aproximadamente 0,443 kg, o produto deverá ter capacidade de armazenamento para aproximadamente 63 grampos. Tipos de grampos compatíveis: 106/4 mm, 106/6 mm e 106/8 mm. Indicado para: tecido em madeira, tapeçaria, silk screen, extração de resinas, ornamentação de festas e decoração, acondicionado em blister transparente, contendo 1 unidade. Constar na embalagem: código de barras, marca, telefone do SAC, instruções de uso e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03537 - GRAMPEADOR DE PRESSÃO MANUAL, medindo aproximadamente 145 mm de altura x 30 mm de largura x 187 mm de comprimento, pesando aproximadamente 0,443 kg, o produto deverá ter capacidade de armazenamento para aproximadamente 63 grampos. Tipos de grampos compatíveis: 106/4 mm, 106/6 mm e 106/8 mm. Indicado para: tecido em madeira, tapeçaria, silk screen, extração de resinas, ornamentação de festas e decoração, acondicionado em blister transparente, contendo 1 unidade. Constar na embalagem: código de barras, marca, telefone do SAC, instruções de uso e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 68,89** Total Item: 4.684,52

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 105 | Quant.: 1 | Num: 038 | 5,85 | Total: 1.386,45 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: CX Marca: JOCAR OFFICE Modelo: 93056

Descrição: 030.16.03538 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/08, confeccionado em arame galvanizado com tratamento antiferrugem e pontas afiadas lateralmente para melhor fixação. O produto deverá ser indicado para fixação em madeiras e vir acondicionado em caixa com 2500 unidades contendo informações sobre o produto e dados do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03538 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/08, confeccionado em arame galvanizado com tratamento antiferrugem e pontas afiadas lateralmente para melhor fixação. O produto deverá ser indicado para fixação em madeiras e vir acondicionado em caixa com 2500 unidades contendo informações sobre o produto e dados do fabricante."

Quantidade: 237 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 1.386,45

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 043 24,78 **Total: 2.428,44**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: 030.16.03575 - PAPEL CREPOM NA COR SALMÃO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03575 - PAPEL CREPOM NA COR SALMÃO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante. "

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,78** Total Item: 2.428,44

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 016 18,42 **Total: 3.499,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo: 50x60

Descrição: 030.16.03579 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AMARELA, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca.

Inf. detal.: "030.16.03579 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AMARELA, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca."

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 18,42** Total Item: 3.499,80

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 038 22,56 **Total: 4.286,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo: 50x60

Descrição: 030.16.03580 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AZUL MARINHO, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo 100 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca.

Inf. detal.: "030.16.03580 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR AZUL MARINHO, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo 100 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca."

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 22,56** Total Item: 4.286,40

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 038 22,05 **Total: 4.189,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|---|----------------|---------------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: VMP | Modelo: 50x60 | |
| <p>Descrição: 030.16.03581 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR PINK, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 63 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca.</p> <p>Inf. detal.: "030.16.03581 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR PINK, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 63 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca."</p> | | | | |
| Quantidade: 190 | | Valor Unit.: 22,05 | Total Item: 4.189,50 | |
| LOTE 149 | Quant.: 1 | Num: 077 | 9,89 | Total: 1.879,10 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: VMP | Modelo: 50x60 | |
| <p>Descrição: 030.16.03582 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERDE BANDEIRA, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca.</p> <p>Inf. detal.: "030.16.03582 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERDE BANDEIRA, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca."</p> | | | | |
| Quantidade: 190 | | Valor Unit.: 9,89 | Total Item: 1.879,10 | |
| LOTE 150 | Quant.: 1 | Num: 087 | 9,89 | Total: 1.879,10 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: VMP | Modelo: 50x60 | |
| <p>Descrição: 030.16.03583 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERMELHO, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca.</p> <p>Inf. detal.: "030.16.03583 - PAPEL DOBRADURA ESPELHO NA COR VERMELHO, medindo aproximadamente 480 x 660 mm com gramatura mínima de 60 g/m². Acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrada contendo no mínimo 40 folhas. Na embalagem deverá constar dados de identificação do fabricante, telefone do SAC, código de barras, gramatura, dimensões e marca."</p> | | | | |
| Quantidade: 190 | | Valor Unit.: 9,89 | Total Item: 1.879,10 | |
| LOTE 154 | Quant.: 1 | Num: 062 | 12,93 | Total: 2.275,68 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPIRAL | Modelo: SPIRAL | |
| <p>Descrição: 030.16.03587 - PAPEL LUMIPAPER NA COR ROSA, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura de 90g/m². O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 50 folhas. Constar na embalagem informações do fabricante.</p> <p>Inf. detal.: "030.16.03587 - PAPEL LUMIPAPER NA COR ROSA, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura de 90g/m². O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 50 folhas. Constar na embalagem informações do fabricante."</p> | | | | |
| Quantidade: 176 | | Valor Unit.: 12,93 | Total Item: 2.275,68 | |
| LOTE 165 | Quant.: 1 | Num: 041 | 18,11 | Total: 1.267,70 |
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ALAPLAST | Modelo: 2601 | |
| <p>Descrição: 030.16.03598 - PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO. Formato aproximado 250mm x 20mm x 335mm, cores diversas, acondicionado em embalagem com 10 unidades.</p> <p>Inf. detal.: "030.16.03598 - PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO. Formato aproximado 250mm x 20mm x 335mm, cores diversas, acondicionado em embalagem com 10 unidades."</p> | | | | |
| Quantidade: 70 | | Valor Unit.: 18,11 | Total Item: 1.267,70 | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 166 | Quant.: 1 | Num: 046 | 22,00 | Total: 1.540,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|----------------|-----------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ALAPLAST | Modelo: 2603 |
|---------|----------------|-----------------|--------------|

Descrição: 030.16.03599 - PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO. Formato aproximado 250mm x 55mm x 335mm, cores diversas, acondicionado em embalagem com 10 unidades.

Inf. detal.: "030.16.03599 - PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO. Formato aproximado 250mm x 55mm x 335mm, cores diversas, acondicionado em embalagem com 10 unidades. "

| | | |
|----------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 22,00 | Total Item: 1.540,00 |
|----------------|---------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 169 | Quant.: 1 | Num: 027 | 7,88 | Total: 1.780,88 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: BRW | Modelo: PV0100 |
|---------|--------------|------------|----------------|

Descrição: 030.16.03602 - PERCEVEJO LATONADOS, na cor dourada, com cabeça estreita medindo 10 mm de diâmetro x 8 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades e reembalados em saco plástico transparente com 05 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras marca e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03602 - PERCEVEJO LATONADOS, na cor dourada, com cabeça estreita medindo 10 mm de diâmetro x 8 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades e reembalados em saco plástico transparente com 05 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras marca e dados de identificação do fabricante. "

| | | |
|-----------------|--------------------------|----------------------|
| Quantidade: 226 | Valor Unit.: 7,88 | Total Item: 1.780,88 |
|-----------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|--------|------------------------|
| LOTE 170 | Quant.: 1 | Num: 052 | 118,90 | Total: 5.945,00 |
|-----------------|-----------|----------|--------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: CAVIA | Modelo: CAVIA |
|---------|-------------|--------------|---------------|

Descrição: 030.16.03603 - PERFURADOR DE PAPEL, com capacidade para aproximadamente 100 folhas, nas seguintes dimensões aproximadas: 115 mm de largura x 240 mm de comprimento x 260 mm de altura, abertura de 12 mm, distância entre os furos de 80 mm, distância da margem 8 mm, peso 3,2 kg, base e cabo de ferro fundido, apoio removível de plástico reciclável, para o armazenamento de resíduos, com ranhuras evitando o deslizamento, pinos de aço treilado, temperado, zincado, acondicionado individualmente em caixa de papelão reforçada, contendo 1 unidade. Constar na embalagem: código de barras, validade, dados técnicos, modelo, marca e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03603 - PERFURADOR DE PAPEL, com capacidade para aproximadamente 100 folhas, nas seguintes dimensões aproximadas: 115 mm de largura x 240 mm de comprimento x 260 mm de altura, abertura de 12 mm, distância entre os furos de 80 mm, distância da margem 8 mm, peso 3,2 kg, base e cabo de ferro fundido, apoio removível de plástico reciclável, para o armazenamento de resíduos, com ranhuras evitando o deslizamento, pinos de aço treilado, temperado, zincado, acondicionado individualmente em caixa de papelão reforçada, contendo 1 unidade. Constar na embalagem: código de barras, validade, dados técnicos, modelo, marca e dados de identificação do fabricante."

| | | |
|----------------|----------------------------|----------------------|
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 118,90 | Total Item: 5.945,00 |
|----------------|----------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 171 | Quant.: 1 | Num: 046 | 13,12 | Total: 3.804,80 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: JOCAR OFFICE | Modelo: 93020 |
|---------|-------------|---------------------|---------------|

Descrição: 030.16.03604 - PERFURADOR METÁLICO com capacidade para PERFURAR 20 FOLHAS, composto por lixeira com abertura inteligente, de modo que não seja necessário retirar a bandeja inteira para a remoção de resíduos, apoio anatômico emborrachado e escala removível. Deverá constar no produto simbologia de material reciclável em alto relevo. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado em caixa unitária com dados de identificação do fabricante ou distribuidor, marca, dados do produto, código de barras, simbologia de material reciclável, procedência e validade.

Inf. detal.: "030.16.03604 - PERFURADOR METÁLICO com capacidade para PERFURAR 20 FOLHAS, composto por lixeira com abertura inteligente, de modo que não seja necessário retirar a bandeja inteira para a remoção de resíduos, apoio anatômico emborrachado e escala removível. Deverá constar no produto simbologia de material reciclável em alto relevo. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado em caixa unitária com dados de identificação do fabricante ou distribuidor, marca, dados do produto, código de barras, simbologia de material reciclável, procedência e validade."

| | | |
|-----------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 290 | Valor Unit.: 13,12 | Total Item: 3.804,80 |
|-----------------|---------------------------|----------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 183 | Quant.: 1 | Num: 082 | 14,99 | Total: 2.488,34 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: BRW | Modelo: CA3001 |
|---------|-------------|------------|----------------|

Descrição: 030.16.03616 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03616 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante."

| | | | | |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 166 | Valor Unit.: 14,99 | | | Total Item: 2.488,34 |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 184 | Quant.: 1 | Num: 013 | 14,98 | Total: 2.486,68 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: BRW | Modelo: CA3002 |
|---------|-------------|------------|----------------|

Descrição: 030.16.03617 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03617 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante."

| | | | | |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 166 | Valor Unit.: 14,98 | | | Total Item: 2.486,68 |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 185 | Quant.: 1 | Num: 018 | 14,98 | Total: 2.486,68 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: BRW | Modelo: CA3004 |
|---------|-------------|------------|----------------|

Descrição: 030.16.03618 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03618 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante."

| | | | | |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 166 | Valor Unit.: 14,98 | | | Total Item: 2.486,68 |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 186 | Quant.: 1 | Num: 027 | 14,96 | Total: 2.483,36 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: CA3003

Descrição: 030.16.03619 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03619 - PINCEL MARCADOR (CANETA) PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA medindo 115 mm de comprimento x 17 mm de largura, com tampa de fácil encaixe e base com fundo suspenso, sua ponta deverá ser em formato anatômico, medindo no mínimo 6 mm de comprimento, proporcionando secagem rápida na escrita, em seu corpo deverá conter marca, código de barras e indicação para tipo de quadro, acondicionado em caixa de papelão contendo 12 unidades. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, solventes, pigmentos e aditivos. Constar na embalagem: instruções de armazenagem, código de barras, quantidade, validade, origem e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 14,96** Total Item: 2.483,36

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 013 0,80 **Total: 558,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LÉO & LÉO Modelo: 4964

Descrição: 030.16.03621 - PINCEL REDONDO Nº 06 com cabo curto de cor amarelo medindo aproximadamente 12 cm com viróla em alumínio medindo aproximadamente 3 cm com pêlo de pônei de cor marrom medindo 1 cm. Deverá constar no produto: marca, código de barras e referência.

Inf. detal.: "030.16.03621 - PINCEL REDONDO Nº 06 com cabo curto de cor amarelo medindo aproximadamente 12 cm com viróla em alumínio medindo aproximadamente 3 cm com pêlo de pônei de cor marrom medindo 1 cm. Deverá constar no produto: marca, código de barras e referência."

Quantidade: 698 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 558,40

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 062 0,82 **Total: 598,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LÉO & LÉO Modelo: 4966

Descrição: 030.16.03622 - PINCEL REDONDO Nº 08 com cabo curto de cor amarelo medindo aproximadamente 12 cm com viróla em alumínio medindo aproximadamente 3 cm com pêlo de pônei de cor marrom medindo 1 cm. Deverá constar no produto: marca, código de barras e referência.

Inf. detal.: "030.16.03622 - PINCEL REDONDO Nº 08 com cabo curto de cor amarelo medindo aproximadamente 12 cm com viróla em alumínio medindo aproximadamente 3 cm com pêlo de pônei de cor marrom medindo 1 cm. Deverá constar no produto: marca, código de barras e referência."

Quantidade: 730 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 598,60

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 018 0,63 **Total: 4.863,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAKE + Modelo: MAKE +

Descrição: 030.16.03633 - REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, medindo 11,3 mm de diâmetro x 300 mm de comprimento. Constar na embalagem: código de barras, marca, atenção no armazenamento e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03633 - REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, medindo 11,3 mm de diâmetro x 300 mm de comprimento. Constar na embalagem: código de barras, marca, atenção no armazenamento e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 7.720 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 4.863,60

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 043 4,20 **Total: 966,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRW Modelo: TE2101

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03638 - TESOURA MULTIUSO para escritório, com ponta em aço inoxidável, medindo 8 cm de comprimento e cabo plástico em formato anatômico, medindo 8,5 cm de comprimento, acondicionada em blister transparente, para fácil visualização do produto. Indicado somente para adultos. Deverá conter na embalagem: código de barras, medida, instruções de uso, dados de identificação do fabricante, validade, modelo, composição e origem do produto.

Inf. detal.: "030.16.03638 - TESOURA MULTIUSO para escritório, com ponta em aço inoxidável, medindo 8 cm de comprimento e cabo plástico em formato anatômico, medindo 8,5 cm de comprimento, acondicionada em blister transparente, para fácil visualização do produto. Indicado somente para adultos. Deverá conter na embalagem: código de barras, medida, instruções de uso, dados de identificação do fabricante, validade, modelo, composição e origem do produto."

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 966,00

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 096 3,10 **Total: 527,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: 030.16.03642 - TINTA GUACHE AZUL, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. Inf. detal.: "030.16.03642 - TINTA GUACHE AZUL, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro."

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 527,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 027 2,96 **Total: 503,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: 030.16.03643 - TINTA GUACHE BRANCA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. Inf. detal.: "030.16.03643 - TINTA GUACHE BRANCA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro."

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 503,20

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 002 3,05 **Total: 518,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03644 - TINTA GUACHE PRETA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. Inf. detal.: "030.16.03644 - TINTA GUACHE PRETA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro."

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 518,50

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 214 | Quant.: 1 | Num: 046 | 3,12 | Total: 530,40 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: PIRATININGA | Modelo: PIRATININGA |
|---------|-------------|--------------------|---------------------|

Descrição: 030.16.03647 - TINTA GUACHE VERDE, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. Inf. detal.: "030.16.03647 - TINTA GUACHE VERDE, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro."

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 530,40

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 215 | Quant.: 1 | Num: 008 | 3,10 | Total: 527,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: PIRATININGA | Modelo: PIRATININGA |
|---------|-------------|--------------------|---------------------|

Descrição: 030.16.03648 - TINTA GUACHE VERMELHA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. Inf. detal.: "030.16.03648 - TINTA GUACHE VERMELHA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro."

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 527,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 226 | Quant.: 1 | Num: 077 | 10,98 | Total: 2.745,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: MASTERPRINT | Modelo: MASTERPRINT |
|---------|-------------|--------------------|---------------------|

Descrição: 030.16.03659 - PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL A4 BRILHANTE ALTA RESOLUÇÃO RESISTENTE A ÁGUA E U.V 210MM X 297MM. PACOTES C/50 FOLHAS.
Inf. detal.: "030.16.03659 - PAPEL FOTOGRÁFICO - PAPEL A4 BRILHANTE ALTA RESOLUÇÃO RESISTENTE A ÁGUA E U.V 210MM X 297MM. PACOTES C/50 FOLHAS. "

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 10,98** Total Item: 2.745,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 041 0,75 **Total: 375,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LÉO & LÉO Modelo: 4197

Descrição: 030.16.03660 - LÁPIS JUMBO PRETO DE ESCREVER Nº 02 NO FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMETRO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS, PONTAS RESISTENTES, ATÓXICO, PARA USO ESCOLAR.

Inf. detal.: "030.16.03660 - LÁPIS JUMBO PRETO DE ESCREVER Nº 02 NO FORMATO TRIANGULAR, ERGONÔMETRO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS, PONTAS RESISTENTES, ATÓXICO, PARA USO ESCOLAR."

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 375,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 032 1,67 **Total: 417,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LÉO & LÉO Modelo: 4171

Descrição: 030.16.03664 - PINCEL CHATO Nº 16, COM CERDAS NATURAIS, CABO PLÁSTICO, VIROLA EM ALUMÍNIO FORMATO CHATO, INDICATO PARA PINTURAS E ARTES ESCOLARES.

Inf. detal.: "030.16.03664 - PINCEL CHATO Nº 16, COM CERDAS NATURAIS, CABO PLÁSTICO, VIROLA EM ALUMÍNIO FORMATO CHATO, INDICATO PARA PINTURAS E ARTES ESCOLARES."

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 1,67** Total Item: 417,50

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 096 24,70 **Total: 2.964,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: 030.16.03665 - CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03665 - CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante. "

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,70** Total Item: 2.964,00

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 008 24,79 **Total: 2.974,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

Descrição: 030.16.03666 - CARTOLINA LAMINADA NA VERMELHA, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03666 - CARTOLINA LAMINADA NA VERMELHA, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,79** Total Item: 2.974,80

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 018 24,50 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: REIPEL Modelo: REIPEL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03667 - CARTOLINA LAMINADA NA COR AMARELA, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03667 - CARTOLINA LAMINADA NA COR AMARELA, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 2.940,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 235 | Quant.: 1 | Num: 002 | 24,89 | Total: 2.986,80 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03668 - CARTOLINA LAMINADA NA COR PRETA, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03668 - CARTOLINA LAMINADA NA COR PRETA, 150g, medindo aproximadamente 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,89** Total Item: 2.986,80

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 236 | Quant.: 1 | Num: 087 | 13,03 | Total: 4.560,50 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: Reipel | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03669 - PAPEL CARTÃO CARTAZ. PACOTE COM 20 FOLHAS. CORES VARIADAS.

Inf. detal.: "030.16.03669 - PAPEL CARTÃO CARTAZ. PACOTE COM 20 FOLHAS. CORES VARIADAS."

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 13,03** Total Item: 4.560,50

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 255 | Quant.: 1 | Num: 071 | 32,98 | Total: 5.342,76 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: DELTA GIZ | Modelo: DELTA GIZ |
|---------|-------------|------------------|-------------------|

Descrição: 030.16.03391 - GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO COLORIDO, medindo 82 mm x 11 mm (comprimento x diâmetro), acondicionado em caixa de papelão contendo 500 unidades. O produto deverá ser não tóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar fácil e ser produzido com gesso ortopédico, com uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante. Conter na embalagem as seguintes informações: marca, ingredientes, código de barras, telefone do atendimento ao consumidor, validade, conservação e dados de identificação do fabricante. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de irritação cutânea primária, irritação ocular, ensaio de toxidez e ensaio de sensibilização cutânea maximizada, emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA.

Inf. detal.: "030.16.03391 - GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO COLORIDO, medindo 82 mm x 11 mm (comprimento x diâmetro), acondicionado em caixa de papelão contendo 500 unidades. O produto deverá ser não tóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar fácil e ser produzido com gesso ortopédico, com uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante. Conter na embalagem as seguintes informações: marca, ingredientes, código de barras, telefone do atendimento ao consumidor, validade, conservação e dados de identificação do fabricante. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de irritação cutânea primária, irritação ocular, ensaio de toxidez e ensaio de sensibilização cutânea maximizada, emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA."

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 32,98** Total Item: 5.342,76

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 256 | Quant.: 1 | Num: 018 | 23,69 | Total: 3.837,78 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: DELTA GIZ | Modelo: DELTA GIZ |
|---------|-------------|------------------|-------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03392 - GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO NA COR BRANCO, medindo 82 mm x 11 mm (comprimento x diâmetro), acondicionado em caixa de papelão contendo 500 unidades. O produto deverá ser atóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar facilmente e ser produzido com gesso ortopédico, com uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante. Conter na embalagem as seguintes informações: marca, ingredientes, código de barras, telefone do atendimento ao consumidor, validade, conservação e dados de identificação do fabricante. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de irritação cutânea primária, irritação ocular, ensaio de toxidez e ensaio de sensibilização cutânea maximizada, emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA.

Inf. detal.: "030.16.03392 - GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO NA COR BRANCO, medindo 82 mm x 11 mm (comprimento x diâmetro), acondicionado em caixa de papelão contendo 500 unidades. O produto deverá ser atóxico, antialérgico, não sujar as mãos, ser de alta qualidade, não espalhar pó, não quebrar facilmente e ser produzido com gesso ortopédico, com uma fina camada plastificante, garantindo um giz totalmente antialérgico. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante. Conter na embalagem as seguintes informações: marca, ingredientes, código de barras, telefone do atendimento ao consumidor, validade, conservação e dados de identificação do fabricante. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de irritação cutânea primária, irritação ocular, ensaio de toxidez e ensaio de sensibilização cutânea maximizada, emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA."

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 23,69** Total Item: 3.837,78

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 257 | Quant.: 1 | Num: 052 | 15,69 | Total: 4.644,24 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REIPEL | Modelo: REIPEL |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03400 - PAPEL DE SEDA, cores mistas sendo a tinta à base de água não tóxica, medindo aproximadamente cada folha 48 cm x 60 cm com 18 g/m², acondicionado em saco plástico transparente devidamente lacrado, contendo 100 folhas. Constar na embalagem etiqueta com marca, medida, referência, quantidade, código de barras e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03400 - PAPEL DE SEDA, cores mistas sendo a tinta à base de água não tóxica, medindo aproximadamente cada folha 48 cm x 60 cm com 18 g/m², acondicionado em saco plástico transparente devidamente lacrado, contendo 100 folhas. Constar na embalagem etiqueta com marca, medida, referência, quantidade, código de barras e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 296 **Valor Unit.: 15,69** Total Item: 4.644,24

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 274 | Quant.: 1 | Num: 002 | 7,88 | Total: 2.080,32 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: GATTE | Modelo: GATTE |
|---------|-------------|--------------|---------------|

Descrição: 030.16.03441 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, bivolt, 10 watts, corpo medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, ponta com isolante térmico que diminui o risco de queimaduras, reabastecedor com visor para bastões de 7,5 mm, fio e tomada certificadas pelo Inmetro, acondicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos. Indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: código de barras, instruções de uso, origem, validade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03441 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, bivolt, 10 watts, corpo medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, ponta com isolante térmico que diminui o risco de queimaduras, reabastecedor com visor para bastões de 7,5 mm, fio e tomada certificadas pelo Inmetro, acondicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos. Indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: código de barras, instruções de uso, origem, validade e dados de identificação do fabricante. "

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 7,88** Total Item: 2.080,32

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 275 | Quant.: 1 | Num: 038 | 10,51 | Total: 2.774,64 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: GATTE | Modelo: GATTE |
|---------|-------------|--------------|---------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03442 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, bivolt, 40 watts, corpo medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, ponta com isolante térmico medindo 2 cm, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5 cm, apoio em metal de 4 cm x 4 cm, reabastecedor com visor para bastões de 11,3 mm, fio e tomada certificadas pelo Inmetro medindo 2 mm x 0,75 mm, acondicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos. Indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: código de barras, instruções de uso, origem, validade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03442 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, bivolt, 40 watts, corpo medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, ponta com isolante térmico medindo 2 cm, gatilho de acionamento com aproximadamente 3,5 cm, apoio em metal de 4 cm x 4 cm, reabastecedor com visor para bastões de 11,3 mm, fio e tomada certificadas pelo Inmetro medindo 2 mm x 0,75 mm, acondicionado individualmente em blister plástico. O produto deverá possuir secagem rápida em 60 segundos. Indicado para projetos artísticos, flores artificiais, móveis, artigos de madeira, selagem de caixa de papelão, papéis, plásticos, cerâmicas e alguns metais. Constar na embalagem: código de barras, instruções de uso, origem, validade e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 264 **Valor Unit.: 10,51** Total Item: 2.774,64

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 279 | Quant.: 1 | Num: 071 | 4,00 | Total: 160,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|-------------|-----------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: CARBRINK | Modelo: CARBRINK |
|---------|-------------|-----------------|------------------|

Descrição: 030.16.03447 - Almofada para carimbo em plástico azul, n.º 04, deverá constar dados de identificação do fabricante. Composição química: veículo aquoso, aditivos e corantes. Acondicionado em embalagem de papelão constando dados de identificação do fabricante, selo do Inmetro, telefone, código de barras, data de validade, composição, lote de fabricação.

Inf. detal.: "030.16.03447 - Almofada para carimbo em plástico azul, n.º 04, deverá constar dados de identificação do fabricante. Composição química: veículo aquoso, aditivos e corantes. Acondicionado em embalagem de papelão constando dados de identificação do fabricante, selo do Inmetro, telefone, código de barras, data de validade, composição, lote de fabricação."

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 160,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 283 | Quant.: 1 | Num: 087 | 3,78 | Total: 506,52 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|----------------|------------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: LÉO & LÉO | Modelo: 4529 |
|---------|----------------|------------------|--------------|

Descrição: 030.16.03483 - APONTADOR PEQUENO, NO FORMATO RETANGULAR, com apoio serrilhado produzido em metal resistente, medindo aproximadamente 25 mm de comprimento x 15 mm de largura x 10 mm de altura, possuindo lâmina parafusada medindo 24 mm de comprimento x 6 mm de largura, acondicionado em cinta de papelão contendo 20 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, referência, quantidade, origem, validade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03483 - APONTADOR PEQUENO, NO FORMATO RETANGULAR, com apoio serrilhado produzido em metal resistente, medindo aproximadamente 25 mm de comprimento x 15 mm de largura x 10 mm de altura, possuindo lâmina parafusada medindo 24 mm de comprimento x 6 mm de largura, acondicionado em cinta de papelão contendo 20 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, referência, quantidade, origem, validade e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 506,52

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 284 | Quant.: 1 | Num: 057 | 2,10 | Total: 312,90 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------------|--------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: LÉO & LÉO | Modelo: 4529 |
|---------|-------------|------------------|--------------|

Descrição: 030.16.03484 - APONTADOR, CORES VARIADAS, com corpo plástico resistente, medindo aproximadamente 26 mm x 26 mm e lâmina afiada de 22 mm x 6 mm, acondicionados em caixa de papelão contendo 12 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras, validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03484 - APONTADOR, CORES VARIADAS, com corpo plástico resistente, medindo aproximadamente 26 mm x 26 mm e lâmina afiada de 22 mm x 6 mm, acondicionados em caixa de papelão contendo 12 unidades. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras, validade, origem e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 149 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 312,90

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 287 | Quant.: 1 | Num: 018 | 2,45 | Total: 737,45 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BRW Modelo: BA3801

Descrição: 030.16.03489 - Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, sem pauta, na cor amarela, acondicionado em embalagem plástica tipo flow-pack com 4 blocos, medindo aproximadamente 38 mm de altura x 51 mm de comprimento, contendo 100 folhas cada.

Inf. detal.: "030.16.03489 - Bloco para recado auto adesivo removível e reposicionável, sem pauta, na cor amarela, acondicionado em embalagem plástica tipo flow-pack com 4 blocos, medindo aproximadamente 38 mm de altura x 51 mm de comprimento, contendo 100 folhas cada."

Quantidade: 301 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 737,45

LOTE 289 Quant.: 1 Num: 043 6,25 **Total: 818,75**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAMUTH Modelo: MAMUTH

Descrição: 030.16.03513 - ELÁSTICO LÁTEX, PACOTE COM 500 G. Para todo tipo de amarração, tanto no escritório quanto na indústria. Composição: borracha natural, óleo mineral acelerador.

Inf. detal.: "030.16.03513 - ELÁSTICO LÁTEX, PACOTE COM 500 G. Para todo tipo de amarração, tanto no escritório quanto na indústria. Composição: borracha natural, óleo mineral acelerador. "

Quantidade: 131 **Valor Unit.: 6,25** Total Item: 818,75

LOTE 291 Quant.: 1 Num: 096 30,17 **Total: 7.542,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SIMPRA Modelo: SIMPRA

Descrição: 030.16.03515 - ENVELOPE "SACO" DE PAPELARIA, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 229 mm de largura x 324 mm de altura. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, modelo, dimensões, código de barras, procedência, número do lote e indicações de armazenamento.

Inf. detal.: "030.16.03515 - ENVELOPE ""SACO"" DE PAPELARIA, produzido em papel kraft natural de primeira qualidade, com gramatura de 80 g/m², tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo, na cor parda, com as seguintes dimensões: 229 mm de largura x 324 mm de altura. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão, contendo 250 unidades, com as seguintes informações: marca, modelo, dimensões, código de barras, procedência, número do lote e indicações de armazenamento. "

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 30,17** Total Item: 7.542,50

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 013 13,99 **Total: 839,40**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: JOCAR OFFICE Modelo: 91411

Descrição: 030.16.03518 - ESTILETE LARGO, com corpo plástico, contendo marca, com medidas aproximadas: 133 mm x 25 mm, sistema de quebra meia lua de 35 mm x 15 mm, lâmina resistente e removível de 100 mm x 18 mm e sistema de trava em plástico resistente de cores sortidas de 35 mm x 15 mm fechado e 42 mm x 15 mm aberto, acondicionado em embalagem contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, instruções de uso, validade e dados de identificação do fabricante.

Inf. detal.: "030.16.03518 - ESTILETE LARGO, com corpo plástico, contendo marca, com medidas aproximadas: 133 mm x 25 mm, sistema de quebra meia lua de 35 mm x 15 mm, lâmina resistente e removível de 100 mm x 18 mm e sistema de trava em plástico resistente de cores sortidas de 35 mm x 15 mm fechado e 42 mm x 15 mm aberto, acondicionado em embalagem contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, instruções de uso, validade e dados de identificação do fabricante."

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,99** Total Item: 839,40

LOURDES PS MARTINS PAPELARIA EIRELLI EPP **17.942.231/0001-17** **36.816,68**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 009 33,35 **Total: 1.667,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: 030.16.03372 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, cor fumê, fixa. Em material de polietileno, dimensões aproximadas: 266x366x215.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 33,35** Total Item: 1.667,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|--|---------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 053 | 1,10 | Total: 55,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: 030.16.03415 - BATERIA PORTÁTIL NÃO RECARREGÁVEL, categoria botão CR 2032, tipo lithium, 3V padrão. Deverá vir acondicionada em cartela com 01 unidade. Em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante e/ou importador, indicação de uso, advertências, código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, validade do produto e indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99. Deverá a mesma vir recarregada pronta para uso. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,10 | | | Total Item: 55,00 |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 043 | 6,20 | Total: 260,40 |
| Item: 1 | Unidade: BLC | Marca: FD MERCANTIL | Modelo: FD MERCANTIL | |
| Descrição: 030.16.03488 - BLOCO PARA DESENHO A3 - (297x420mm) com 20 folhas. Gramatura mínima do papel 150g m2. | | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 6,20 | | | Total Item: 260,40 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 045 | 22,27 | Total: 6.591,92 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REALCE | Modelo: REALCE | |
| Descrição: 030.16.03494 - CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA, 150g, medindo 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 296 | Valor Unit.: 22,27 | | | Total Item: 6.591,92 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 023 | 19,60 | Total: 5.801,60 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: REALCE | Modelo: REALCE | |
| Descrição: 030.16.03495 - CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA, 150g, medindo 49 cm x 59 cm, o produto deverá ser indicado para trabalhos escolares e para embalar produtos e vir embalado em pacote com 20 folhas contendo etiqueta. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente e dados de identificação do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 296 | Valor Unit.: 19,60 | | | Total Item: 5.801,60 |
| LOTE 192 | Quant.: 1 | Num: 009 | 11,00 | Total: 11.110,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: DUBFLEX | Modelo: DUBFLEX | |
| Descrição: 030.16.03625 - PLACA DE EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima 1,8mm, modelo glitter - cores diversas - pacote contendo 05 fls. | | | | |
| Quantidade: 1.010 | Valor Unit.: 11,00 | | | Total Item: 11.110,00 |
| LOTE 196 | Quant.: 1 | Num: 004 | 10,70 | Total: 4.333,50 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: STYROFORM | Modelo: STYROFORM | |
| Descrição: 030.16.03629 - PLACA DE ISOPOR 50mm - 50 X 100cm | | | | |
| Quantidade: 405 | Valor Unit.: 10,70 | | | Total Item: 4.333,50 |
| LOTE 197 | Quant.: 1 | Num: 075 | 10,95 | Total: 1.861,50 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: MARES | Modelo: MARES | |
| Descrição: 030.16.03630 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS medindo 79mmx108mm, caixa contendo 100 jogos cada. Espessura mínima 0,05. | | | | |
| Quantidade: 170 | Valor Unit.: 10,95 | | | Total Item: 1.861,50 |
| LOTE 198 | Quant.: 1 | Num: 014 | 25,00 | Total: 750,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRIMET Modelo: ACRIMET

Descrição: 030.16.03631 - PORTA CARIMBO COM 12 LUGARES, produzido em material metálico na cor grafite. Deverá o produto atender as seguintes especificações: medidas aproximadas de 25 cm de comprimento x 10 cm de largura x 7,8 cm de altura, com base reforçada podendo ser adaptável a qualquer tipo de superfície. Acondicionado individualmente em caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante, marca, código de barras e procedência.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 750,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 040 11,03 **Total: 463,26**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CAVIA Modelo: CAVIA

Descrição: 030.16.03632 - PORTA FITA ADESIVA COM DIÂMETRO DE 12 X 40 MM, fabricado em plástico resistente medindo aproximadamente 8,5 cm de altura x 25,7 cm de comprimento x 9,5 cm de largura, com peso de aproximadamente 1.600 g, lâmina em aço inox serrilhada que permita um corte rápido e eficiente, carretel medindo aproximadamente 7cm de diâmetro x 2,5 cm de largura x 24 cm de circunferência total e base antiderrapante para perfeita aderência à mesa evitando assim o seu deslizamento quando utilizado. O produto deverá vir embalado individualmente em filme plástico transparente, contendo etiqueta adesiva com código de barras, referência, telefone e CNPJ do fabricante.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 11,03** Total Item: 463,26

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 020 11,20 **Total: 672,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER

Descrição: 030.16.03655 - PAPEL NEON A4 180G, NA COR PINK, MEDINDO 210MMX 297MM, CONTENDO 20 FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ TER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NUMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 672,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 034 11,50 **Total: 690,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER

Descrição: 030.16.03656 - PAPEL NEON A4 180G, NA COR VERDE, MEDINDO 210MMX 297MM, CONTENDO 20 FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ TER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NUMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 690,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 001 14,50 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER

Descrição: 030.16.03657 - PAPEL NEON A4 180G, NA COR VERMELHO, MEDINDO 210MMX 297MM, CONTENDO 20 FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ TER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NUMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 870,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 029 11,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER

Descrição: 030.16.03658 - PAPEL NEON A4 180G, NA COR AMARELO, MEDINDO 210MMX 297MM, CONTENDO 20 FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ TER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: CÓDIGO DE BARRAS, NUMERO DO LOTE, REFERÊNCIA, MARCA, GRAMATURA, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 660,00

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 006 103,00 **Total: 1.030,00**

Item: 1 Unidade: TB Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03512 - DVD-RW 4.7 GIGABYTE REGRAVÁVEL, 120 MINUTOS. O produto deverá ser desenvolvido para armazenamento de dados, imagens, multimídia, vídeo e gravar na seguinte velocidade: 16x. O produto deverá vir acondicionado em estojo plástico transparente contendo 1 unidade, na embalagem deverá constar: marca, código de barras, modo e tempo de gravação, validade e dados de identificação do fabricante. O produto deverá vir com tubo contendo 25 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 103,00** Total Item: 1.030,00

LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA 72.881.063/0001-05 193.972,21
LTDA EPP

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 009 10,40 Total: 3.390,40

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: 030.16.03388 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo aproximadamente 48 mm x 48 m, podendo ser usado para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reforços, emendas, reparos, identificações, vedações leves e uso gerais. Constar na parte externa do rolo dimensões, metragem e validade no início da fita. Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 5 rolos. Deverá constar na embalagem do produto marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante. Embalagem com 05 unidades.

Quantidade: 326 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 3.390,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 067 1,41 Total: 1.445,25

Item: 1 Unidade: UN Marca: JANDAINHA Modelo: JANDAINHA

Descrição: 030.16.03414 - TESOURA ESCOLAR, com ponta em aço inox arredondada e cabo plastificado, totalizando 12,5 cm aproximadamente acondicionada em blister transparente. Produto indicado para maiores de 05 anos com acompanhamento de um adulto. Deverá conter na embalagem: selo do INMETRO, medida do produto, dados do fabricante.

Quantidade: 1.025 **Valor Unit.: 1,41** Total Item: 1.445,25

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 003 61,80 Total: 2.904,60

Item: 1 Unidade: KIT Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: 030.16.03425 - KIT PARA ARQUIVO composto da seguinte forma: 1 caixa tipo maleta confeccionada em poliestireno cristal medindo aproximadamente 390 mm x 140 mm x 260 mm e 10 pastas suspensas em cores diversas, confeccionadas em papel cartão triplex medindo aproximadamente: 361 mm x 240 mm.

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 61,80** Total Item: 2.904,60

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 018 7,59 Total: 432,63

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL

Descrição: 030.16.03443 - PRANCHETA portátil tamanho ofício na cor fumê, confeccionada em poliestireno, medindo aproximadamente 340 mm de comprimento x 240 mm de largura x 3 mm de espessura, com escala graduada de 15 cm e presilha em poliestireno na cor fumê medindo 100 mm, com microsserrilhas para facilitar a fixação do papel. Acondicionado individualmente em filme plástico transparente, contendo etiqueta com código de barra, marca e cor.

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 7,59** Total Item: 432,63

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 081 7,15 Total: 429,00

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: CORTIARTE Modelo: CORTIARTE

Descrição: 030.16.03450 - APAGADOR PARA QUADRO NEGRO DE MADEIRA, medindo no mínimo 130mm de comprimento x 40mm de largura e 20mm de altura, formato anatômico pinus, madeira de reflorestamento, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 12 unidades. Deverá constar no produto: etiqueta com código de barras, referência e dados de identificação do fabricante. A embalagem primária deverá ser em saco plástico resistente contendo 12 unidades, lacrado eletronicamente.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 429,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|---|--------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| LOTE 45 | Quant.: 1 | Num: 023 | 12,40 | Total: 22.320,00 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ACRILEX | Modelo: ACRILEX | |
| Descrição: 030.16.03452 - COLA OU TINTA 3D DIMENSIONAL - CORES VARIADAS. Aplicações: Tecidos, Madeira, Papel, EVA, Couro, Cerâmica, Gesso, Vidro e Cortiça. Possuindo Bico aplicador indicado para trabalhos artísticos. Atóxica, solúvel em água. Frasco com aproximadamente 35 ml ou 90g. Caixa contendo 6 cores variadas. | | | | |
| Quantidade: 1.800 | | Valor Unit.: 12,40 | Total Item: 22.320,00 | |
| LOTE 62 | Quant.: 1 | Num: 004 | 17,29 | Total: 1.037,40 |
| Item: 1 | Unidade: RL | Marca: JUSSARA | Modelo: JUSSARA | |
| Descrição: 030.16.03470 - LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR TRANSPARENTE, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. Com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor. | | | | |
| Quantidade: 60 | | Valor Unit.: 17,29 | Total Item: 1.037,40 | |
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 072 | 14,95 | Total: 1.375,40 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: OFF PAPER | Modelo: OFF PAPER | |
| Descrição: 030.16.03477 - PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR BEGE CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 92 | | Valor Unit.: 14,95 | Total Item: 1.375,40 | |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 003 | 13,25 | Total: 1.219,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: OFF PAPER | Modelo: OFF PAPER | |
| Descrição: 030.16.03480 - PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR VERDE CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 92 | | Valor Unit.: 13,25 | Total Item: 1.219,00 | |
| LOTE 75 | Quant.: 1 | Num: 002 | 22,50 | Total: 2.272,50 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: ZOLAR | Modelo: ZOLAR | |
| Descrição: 030.16.03487 - BLOCO FLIP-CHART, destacável, medindo aproximadamente 640 mm de largura x 880 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Constar na embalagem: etiqueta com código de barras, formato, quantidade e dados de identificação do fabricante. Gramatura mínima do papel 56g m2 | | | | |
| Quantidade: 101 | | Valor Unit.: 22,50 | Total Item: 2.272,50 | |
| LOTE 91 | Quant.: 1 | Num: 009 | 3,33 | Total: 772,56 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ACRILEX | Modelo: ACRILEX | |
| Descrição: 030.16.03504 - COLA COLORIDA em pote plástico de no mínimo 23 gramas - Caixa com 06 potes. Constar na embalagem do produto: Não tóxico e não recomendável para menores de 03 anos. Selo do Inmetro | | | | |
| Quantidade: 232 | | Valor Unit.: 3,33 | Total Item: 772,56 | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 032 | 9,30 | Total: 27.900,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: RDJ | Modelo: RDJ | |
| Descrição: 030.16.03532 - Folhas de EVA comum. Especificações Técnicas: E.V.A colorido, lavável, atóxico, totalmente anatômico ideal para: Trabalhos manuais, trabalhos escolares, Personalização de acessórios – Dimensões 600x400x2mm- Cores Sortidas – Embalagem com 10 unidades. | | | | |
| Quantidade: 3.000 | | Valor Unit.: 9,30 | Total Item: 27.900,00 | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 007 | 3,70 | Total: 111,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|--|---------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: TB | Marca: LANTECOR | Modelo: LANTECOR | |
| Descrição: 030.16.03536 - GLITER TUBO com 3g - Caixa com 12 tubos coloridos | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,70 | | Total Item: 111,00 | |
| LOTE 110 | Quant.: 1 | Num: 023 | 2,55 | Total: 561,00 |
| Item: 1 | Unidade: ESTOJ | Marca: JOCAR | Modelo: JOCAR | |
| Descrição: 030.16.03543 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGA, medindo aproximadamente 106 mm de comprimento x 18 mm de largura, acondicionado em estojo plástico resistente, medindo 100 mm de comprimento x 20 mm de largura com 10 unidades. | | | | |
| Quantidade: 220 | Valor Unit.: 2,55 | | Total Item: 561,00 | |
| LOTE 112 | Quant.: 1 | Num: 067 | 34,99 | Total: 1.504,57 |
| Item: 1 | Unidade: RL | Marca: PLASTIOVER | Modelo: PLASTIOVER | |
| Descrição: 030.16.03545 - LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR AZUL ESCURO, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. O produto deverá vir contendo etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor. | | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 34,99 | | Total Item: 1.504,57 | |
| LOTE 113 | Quant.: 1 | Num: 012 | 41,00 | Total: 1.763,00 |
| Item: 1 | Unidade: RL | Marca: PLASTIOVER | Modelo: PLASTIOVER | |
| Descrição: 030.16.03546 - LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR LARANJA, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. O produto deverá vir contendo etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor. | | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 41,00 | | Total Item: 1.763,00 | |
| LOTE 114 | Quant.: 1 | Num: 086 | 41,00 | Total: 1.763,00 |
| Item: 1 | Unidade: RL | Marca: PLASTIOVER | Modelo: PLASTIOVER | |
| Descrição: 030.16.03547 - LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR ROSA, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. O produto deverá vir contendo etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor. | | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 41,00 | | Total Item: 1.763,00 | |
| LOTE 115 | Quant.: 1 | Num: 007 | 41,00 | Total: 1.763,00 |
| Item: 1 | Unidade: RL | Marca: PLASTIOVER | Modelo: PLASTIOVER | |
| Descrição: 030.16.03548 - LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR ROXO, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. O produto deverá vir contendo etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor.). | | | | |
| Quantidade: 43 | Valor Unit.: 41,00 | | Total Item: 1.763,00 | |
| LOTE 127 | Quant.: 1 | Num: 092 | 3,40 | Total: 1.020,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: KAZ | Modelo: KAZ | |
| Descrição: 030.16.03560 - MARCADOR DE PÁGINA, em material plástico autoadesivo removível, 05 (cinco) cores variadas, aproximadamente 45mmx12mm, contendo 125 unidades no pacote. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 3,40 | | Total Item: 1.020,00 | |
| LOTE 131 | Quant.: 1 | Num: 073 | 37,70 | Total: 3.770,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PACKPEL Modelo: PACKPEL

Descrição: 030.16.03564 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE CORES DIVERSAS, medindo aproximadamente 85 cm x 100 cm. O produto deverá vir em embalagem plástica transparente contendo 50 unidades. Constar na embalagem: código de barras, medidas, cor, telefone do atendimento ao cliente, simbologia de material reciclável, validade, armazenamento e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 37,70** Total Item: 3.770,00

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 062 52,85 **Total: 2.642,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: HARDCOPY Modelo: HARDCOPY

Descrição: 030.16.03584 - PAPEL HECTOGRÁFICO NA COR ROXA, com matriz e escala milimetrada, medindo 22 cm x 33 cm. Indicado para utilização em duplicadores a álcool para uso em pequenas, médias e altas tiragens, com um limite de 250 cópias. Acondicionado em caixa de papelão resistente contendo 100 jogos e 01 manual de uso. Deverá constar na embalagem: código de barras, data de fabricação, validade do produto, modo de conservação, medidas, marca e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 52,85** Total Item: 2.642,50

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 069 40,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: 030.16.03592 - PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ modelo ofício LOMBO ESTREITO, medindo aproximadamente 26,4 cm de largura x 24,8 cm de comprimento x 5 cm de lombada, confeccionada em papelão prensado e forrada com papel nuvem, contendo porta etiqueta e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, e barra de contenção de papéis em plástico resistente preto. O produto deverá ser embalado em plástico transparente contendo 04 unidades, no rotulo deverá constar marca, código de barras e fabricante.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 083 62,00 **Total: 2.976,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CAVIA Modelo: CAVIA

Descrição: 030.16.03605 - PERFURADOR METÁLICO com capacidade para PERFURAR 50 FOLHAS, composto por lixeira com abertura inteligente, de modo que não seja necessário retirar a bandeja inteira para a remoção de resíduos, apoio anatômico emborrachado e escala removível. Deverá constar no produto simbologia de material reciclável em alto relevo. O produto deverá ser acondicionado individualmente em saco plástico e reembalado em caixa unitária com dados de identificação do fabricante ou distribuidor, marca, dados do produto, código de barras, simbologia de material reciclável, procedência e validade.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 62,00** Total Item: 2.976,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 034 18,90 **Total: 19.089,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAKE + Modelo: MAKE +

Descrição: 030.16.03623 - PLACA DE EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima 1,8mm, modelo camurça - cores diversas - pacote contendo 05 fls.

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 19.089,00

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 067 10,99 **Total: 11.099,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RDJ Modelo: RDJ

Descrição: 030.16.03624 - PLACA DE EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima 1,8mm, modelo com tecido estampado - cores diversas - pacote contendo 05 fls.

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 11.099,90

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 073 5,80 **Total: 522,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CAGEMA Modelo: CAGEMA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03634 - RÉGUA DE MADEIRA com graduação na cor preta com escala milimétrica de 100 cm, medindo aproximadamente 42 mm de altura x 7 mm de largura, com apoio em formato anatômico, medindo 100 mm de comprimento x 18 mm de largura x 15 mm de altura e marca impressa no corpo do produto.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 522,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 081 4,43 **Total: 1.284,70**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: 030.16.03639 - TINTA GUACHE AMARELA, acondicionado em pote plástico contendo 15 ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel, cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 4,43** Total Item: 1.284,70

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 064 4,43 **Total: 1.284,70**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: 030.16.03641 - TINTA GUACHE AZUL, acondicionado em pote plástico contendo 15 ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel, cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 4,43** Total Item: 1.284,70

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 047 18,39 **Total: 1.305,69**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: 030.16.03650 - TINTA ÓLEO para artesanato com 120ml nas cores amarelo, vermelho, verde, azul, branco e laranja.

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 18,39** Total Item: 1.305,69

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 023 11,30 **Total: 2.825,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: 030.16.03663 - GLITER COM BRILHO NAS CORES METALICA COM EXCELENTE ACABAMENTO PARA UTILIZAÇÃO: ARTESANAL, TRABALHO ESCOLAR, ARTIGOS DE FESTA E ACABAMENTO EM GERAL. PACOTES COM 100 GRAMAS COM CORES VARIADAS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 2.825,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 092 37,00 **Total: 370,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REGISPEL Modelo: REGISPEL

Descrição: 030.16.03364 - BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 1 VIA, medindo 57 mm de largura x 32 m de comprimento, com tubete plástico resistente medindo 10 mm de diâmetro. Deverá o produto proporcionar escrita com clareza e nitidez. Acondicionada em caixa de papelão contendo 30 bobinas, pesando aproximadamente 3,650 kg, na embalagem conter dados de identificação do fabricante, código de barras e instruções de armazenamento.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 370,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 034 22,59 **Total: 4.902,03**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMIC Modelo: ECONOMIC

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03374 - CANETA ESFEROGRÁFICA, com carga removível, escrita média, na COR AZUL, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão, contendo 50 unidades. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta em latão e esfera de tungstênio. O refil deverá ser em tubo de polipropileno atóxico. Deverá constar na embalagem do produto: selo do Inmetro, prazo de validade, código de barras e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 217 **Valor Unit.: 22,59** Total Item: 4.902,03

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 243 | Quant.: 1 | Num: 064 | 22,99 | Total: 4.988,83 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|-----------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ECONOMIC | Modelo: ECONOMIC |
|---------|-------------|-----------------|------------------|

Descrição: 030.16.03375 - CANETA ESFEROGRÁFICA, com carga removível, escrita média, na COR PRETA, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão, contendo 50 unidades. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta em latão e esfera de tungstênio. O refil deverá ser em tubo de polipropileno atóxico. Deverá constar na embalagem do produto: selo do Inmetro, prazo de validade, código de barras e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 217 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 4.988,83

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 244 | Quant.: 1 | Num: 083 | 22,99 | Total: 4.988,83 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|-----------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ECONOMIC | Modelo: ECONOMIC |
|---------|-------------|-----------------|------------------|

Descrição: 030.16.03376 - CANETA ESFEROGRÁFICA, com carga removível, escrita média, na COR VERMELHA, corpo transparente cristal sextavado, com marca impressa no corpo em alto relevo, com respiro na tampa e no corpo e haste para fixação em bolso. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão, contendo 50 unidades. Composição: resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta em latão e esfera de tungstênio. O refil deverá ser em tubo de polipropileno atóxico. Deverá constar na embalagem do produto: selo do Inmetro, prazo de validade, código de barras e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 217 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 4.988,83

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 246 | Quant.: 1 | Num: 007 | 9,89 | Total: 3.777,98 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: WIREPLAST | Modelo: WIREPLAST |
|---------|-------------|------------------|-------------------|

Descrição: 030.16.03378 - CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4/0 em arame niquelado, com aproximadamente 390 unidades, acondicionado em saco plástico transparente e em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 3.777,98

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 247 | Quant.: 1 | Num: 002 | 9,39 | Total: 2.140,92 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: WIREPLAST | Modelo: WIREPLAST |
|---------|-------------|------------------|-------------------|

Descrição: 030.16.03379 - CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 8/0 em arame niquelado, com aproximadamente 180 unidades, acondicionado em saco plástico transparente e em embalagem contendo aproximadamente 500 gramas, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 9,39** Total Item: 2.140,92

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 250 | Quant.: 1 | Num: 086 | 16,49 | Total: 2.902,24 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|------------|-------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: KAZ | Modelo: KAZ |
|---------|-------------|------------|-------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03382 - CORRETIVO EM FITA DE APROXIMADAMENTE 4 MM com tampa protetora removível, vazada na parte inferior e superior, medindo aproximadamente 17 mm de comprimento x 12 mm de largura, para proteger e manter a fita sempre limpa, corpo em plástico translúcido com formato ergonômico, para proporcionar conforto e firmeza no manuseio, medindo 85 mm de comprimento x 18 mm de altura, contendo em impresso em seu corpo marca, medida, código de barras, validade, instruções de uso e composição, acondicionado em caixa contendo 06 unidades contendo 10 m cada. Composição: pigmentos e polímeros. O produto deverá ser utilizado para correção em tinta esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball, destaca-texto, impressão de computador, papel de fax, fotocópia e etc. Composição: pigmentos e polímeros.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 16,49** Total Item: 2.902,24

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 003 5,19 **Total: 529,38**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: PIMACO Modelo: PIMACO

Descrição: 030.16.03386 - ETIQUETA AUTOADESIVA INK JET+LASER, em papel branco fosco, sem impressão, medindo aproximadamente 25,4mm x 101,6mm, 20 etiquetas por folha, embalagem com 10 folhas. O prazo de validade não deverá ser inferior 24 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 529,38

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 047 0,30 **Total: 2.316,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KAZ Modelo: KAZ

Descrição: 030.16.03404 - Refil de silicone para pistola de cola quente, com espessura fina de 7,4 mm, medindo 300 mm de comprimento. O produto deverá ser utilizado somente em pistola. Constar na embalagem: código de barras, marca, medidas, validade, origem, peso, atenção no armazenamento e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 7.720 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 2.316,00

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 046 17,50 **Total: 10.675,00**

Item: 1 Unidade: JG Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: 030.16.03420 - CANETA, MARCADOR PARA RETROPROJETOR COM 6 CORES SORTIDAS, sendo elas: azul, preta, vermelha, verde, amarela e marrom com corpo plástico medindo aproximadamente 130 mm de comprimento x 9 mm de diâmetro, contendo marca, medida da ponta, código de barras e modelo, tampa removível antiasfixiante com haste para fixação em bolso contendo marca em alto relevo e ponta média confeccionada em poliéster resistente à água com aproximadamente 2 mm, acondicionado em envelope plástico transparente. O produto deverá ser indicado para uso em filmes, transparências e outras superfícies. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e poliéster. Constar na embalagem: marca, código de barras, composição, nome do químico responsável e seu respectivo número do CRQ, validade, medida, telefone do SAC e dados do fabricante.

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 17,50** Total Item: 10.675,00

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 004 321,50 **Total: 25.720,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX

Descrição: 030.16.03436 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AMARELA (210 mm x 297 mm), gramatura de 75 g, produzido com fibras virgens de eucalipto tratadas com pigmentação especial, acondicionado em embalagem fechada contendo 500 folhas e reembalado em caixa com 10 resmas. O produto deverá ser alcalino próprio para o uso em impressora laser, copiadora e jato de tinta. Constar na embalagem: quantidade, gramatura, telefone do SAC, simbologia de papel reciclável, código de barras, selo do Inmetro e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 321,50** Total Item: 25.720,00

LOTE 276 Quant.: 1 Num: 042 25,99 **Total: 5.198,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: 030.16.03444 - BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57mm x 300mm. Espessura do tubo: 12mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 25,99** Total Item: 5.198,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|---|---------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 8,00 | | | Total Item: 736,00 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 058 | 5,33 | Total: 266,50 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ACC | Modelo: ACC | |
| Descrição: 030.16.03424 - GRAMPO TRILHO NA COR PRATA, acondicionado em caixa de papelão contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 5,33 | | | Total Item: 266,50 |
| LOTE 44 | Quant.: 1 | Num: 041 | 3,33 | Total: 1.481,85 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: TEKBOND | Modelo: TEKBOND | |
| Descrição: 030.16.03451 - Cola de contato instantânea, embalagem com 5 gramas, com tampa antientupimento "tipo Super Bonder". | | | | |
| Quantidade: 445 | Valor Unit.: 3,33 | | | Total Item: 1.481,85 |
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 077 | 15,50 | Total: 1.317,50 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: JAPAN STAMP | Modelo: JAPAN STAMP | |
| Descrição: 030.16.03462 - Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, na cor azul, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. O produto deverá vir acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo marca e código de barras. | | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 15,50 | | | Total Item: 1.317,50 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 041 | 24,90 | Total: 2.116,50 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: JAPAN STAMP | Modelo: JAPAN STAMP | |
| Descrição: 030.16.03463 - Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, na cor preta, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. O produto deverá vir acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo marca e código de barras. | | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 24,90 | | | Total Item: 2.116,50 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 074 | 29,60 | Total: 2.516,00 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: JAPAN STAMP | Modelo: JAPAN STAMP | |
| Descrição: 030.16.03464 - Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, na cor verde, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. O produto deverá vir acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo marca e código de barras. | | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 29,60 | | | Total Item: 2.516,00 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 041 | 15,58 | Total: 1.324,30 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: JAPAN STAMP | Modelo: JAPAN STAMP | |
| Descrição: 030.16.03465 - Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, na cor vermelha, com ponta de feltro chanfrada, podendo ser utilizado em qualquer tipo de superfície lisa de rápida secagem. Composição: álcool, corantes orgânicos, glicol e conservantes. O produto deverá vir acondicionado em embalagem de papelão com 12 unidades. O pincel deverá proporcionar uma escrita com espessura de 3 mm a 6 mm e estar impresso em seu corpo marca e código de barras. | | | | |
| Quantidade: 85 | Valor Unit.: 15,58 | | | Total Item: 1.324,30 |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 013 | 2,50 | Total: 5.000,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: JG Marca: LEO & LEO Modelo: LEO & LEO

Descrição: 030.16.03469 - CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, com tampa antiasfixiante, medindo aproximadamente 15,5 cm de comprimento. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água. Deverá conter na embalagem: selo do INMETRO, código de barra, SAC, validade e CNPJ. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 5.000,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 013 2,28 **Total: 1.140,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: 030.16.03505 - COLA PARA ISOPOR/EVA - frasco com 90 gramas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 1.140,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 096 9,36 **Total: 636,48**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ZAS TRAS Modelo: ZAS TRAS

Descrição: 030.16.03510 - CORRETIVO LÍQUIDO, contendo 18 ml, acondicionado em frasco plástico resistente com tampa de rosca e pincel embutido, reembalados em caixa de papelão contendo 12 unidades. Indicado para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia. O produto deverá ser a base de água, lavável e não tóxico. Composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Constar na embalagem: marca, código de barras, validade, composição e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 636,48

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 062 2,45 **Total: 877,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: DUBLIN Modelo: DUBLIN

Descrição: 030.16.03540 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6, caixa com 5000 unidades, acondicionado em caixa de papelão. O produto deverá ser fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, código de barras, prazo de validade, armazenamento e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 358 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 877,10

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 071 14,00 **Total: 602,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: STARPRINT Modelo: STARPRINT

Descrição: 030.16.03561 - MOLHA DEDO PERFUMADO, acondicionado em estojo contendo 12 gramas e reembalado em caixa de papelão com 12 unidades. Indicado para o manuseio de papéis e cédulas de dinheiro por aumentar o grip entre o dedo e o papel, dificultando assim a propagação de fungos e bactérias, comum nas esponjeiras com água. O produto deverá ser isento de glicerina, não tóxico e econômico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Constar na embalagem: marca, peso líquido, nº do lote, dados técnicos, composição, engenheiro responsável e número do seu respectivo CREA, telefone do SAC, validade do produto, código de barras, armazenamento e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 602,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 068 44,00 **Total: 6.688,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: N.S.LIBANO Modelo: N.S.LIBANO

Descrição: 030.16.03589 - PAPEL PARDO KRAFT NATURAL, medindo aproximadamente 40cm x 250 m com gramatura de 80 g/m², com etiqueta seladora contendo marca, medidas, gramatura e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica transparente lacrada e selada eletronicamente.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 6.688,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 047 230,00 **Total: 9.200,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: EXECUTIVE Modelo: EXECUTIVE

Descrição: 030.16.03590 - PAPEL SULFITE A3 - tam 420 x 297 - 75 gr Branco - caixa contendo 05 pct c/ 500 fls.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 9.200,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 087 215,00 **Total: 6.450,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: EXECUTIVE Modelo: EXECUTIVE

Descrição: 030.16.03591 - PAPEL SULFITE MULTIUSO RECICLADO, pacote com 500 folhas, formato A4, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura 75 g/m², acondicionado em embalagem fechada e lacrada contendo cada caixa 10 pacotes de 500 folhas. Deverá ser de alta qualidade sendo ideal para trabalho em geral como: projetos, relatórios, apresentações, currículos, anotações, desenhos, colagens, dobraduras, etc. Deverá constar na embalagem: código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, medidas e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 6.450,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 063 4,68 **Total: 1.506,96**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS

Descrição: 030.16.03595 - PASTA PLÁSTICA EM L POLIPROPILENO LAMINADO, usado para acondicionar documentos em gerais, produto de fácil manuseio, com solda reforçada e pontilhada, dimensões aproximadas 225 mm de largura x 335 mm de comprimento (tam ofício), espessura 0,20 mm. O produto deverá ser embalado em pacote contendo 10 unidades. Deverá constar etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca e quantidade.

Quantidade: 322 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 1.506,96

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 027 48,10 **Total: 11.736,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ACRIMET Modelo: ACRIMET

Descrição: 030.16.03600 - PASTA SUSPENSÁVEL COMPLETA KRAFT 200 G, medindo aproximadamente 36 cm x 24 cm. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, medindo aproximadamente 406 mm de comprimento, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Deverá vir acondicionada em caixa de papelão contendo 50 unidades, com dados do fabricante.

Quantidade: 244 **Valor Unit.: 48,10** Total Item: 11.736,40

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 077 3,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: 030.16.03635 - RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL com escala milimétrica de 40 cm, medindo aproximadamente 3,5 cm de largura x 3 mm de espessura, confeccionada em plástico resistente, acondicionada em embalagem plástica transparente constando marca, modelo e medida do produto.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 300,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 082 69,76 **Total: 418,56**

Item: 1 Unidade: CX Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: 030.16.03636 - RÉGUA PLÁSTICA graduada com escala milimétrica de 60 cm, na cor cristal, com medidas aproximadas de 40 mm de largura x 3 mm de espessura. O produto deverá vir embalado individualmente em plástico transparente e reembalado em caixa contendo 24 unidades.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 69,76** Total Item: 418,56

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 093 5,90 **Total: 1.475,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ZAP Modelo: ZAP

Descrição: 030.16.03365 - BORRACHA BRANCA MACIA, NÚMERO 20, indicada para apagar escritas a lápis, medindo 42 mm x 28 mm x 9 mm, acondicionada em caixa de papelão contendo 20 unidades. O produto deverá ser atóxico. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral acelerador e essência. Deverá constar na embalagem: produto não recomendável para menores de 03 anos, marca, código de barras, selo do INMETRO, dimensões, composição, validade e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 1.475,00

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 082 5,20 **Total: 1.300,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ZAP Modelo: ZAP

Descrição: 030.16.03366 - BORRACHA BRANCA MACIA, NÚMERO 40, indicada para apagar escritas a lápis, medindo 30 mm x 23 mm x 8 mm, acondicionada em caixa de papelão contendo 40 unidades. O produto deverá ser atóxico. Composição: borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral acelerador e essência. Deverá constar na embalagem: produto não recomendável para menores de 03 anos, marca, código de barras, selo do INMETRO, dimensões, composição, validade e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.300,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 077 4,20 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: 030.16.03380 - COLA GLITTER COM 6 CORES DIVERSAS, 23 grs, possuindo bico aplicador, atóxica com brilho intenso, devendo ser indicada para trabalhos artísticos com esponja ou pincel para fazer colagens, relevos, decorar e pintar vários tipos de papéis. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão com abertura frontal para visualização do produto contendo informações sobre o produto, indicativo de faixa etária, dados do fabricante e código de barras.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 3.360,00

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 002 25,00 **Total: 4.050,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMAR Modelo: CLAMAR

Descrição: 030.16.03387 - Etiqueta autoadesiva, para impressora a laser ou jato de tinta, em papel branco fosco, sem impressão, medindo 215,9 mm x 279,4 mm, 01 etiqueta por folha, caixa com 100 folhas, formato carta. O prazo de validade não deverá ser inferior 24 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 4.050,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 068 310,00 **Total: 24.800,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: 030.16.03437 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR AZUL (210 mm x 297 mm), gramatura de 75 g, produzido com fibras virgens de eucalipto tratadas com pigmentação especial, acondicionado em embalagem fechada contendo 500 folhas e reembalado em caixa com 10 resmas. O produto deverá ser alcalino próprio para o uso em impressora laser, copiadora e jato de tinta. Constar na embalagem: quantidade, gramatura, telefone do SAC, simbologia de papel reciclável, código de barras, selo do Inmetro e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 24.800,00

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 004 274,00 **Total: 21.920,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: 030.16.03438 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR ROSA (210 mm x 297 mm), gramatura de 75 g, produzido com fibras virgens de eucalipto tratadas com pigmentação especial, acondicionado em embalagem fechada contendo 500 folhas e reembalado em caixa com 10 resmas. O produto deverá ser alcalino próprio para o uso em impressora laser, copiadora e jato de tinta. Constar na embalagem: quantidade, gramatura, telefone do SAC, simbologia de papel reciclável, código de barras, selo do Inmetro e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 274,00** Total Item: 21.920,00

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 016 281,00 **Total: 22.480,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: 030.16.03439 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO NA COR VERDE (210 mm x 297 mm), gramatura de 75 g, produzido com fibras virgens de eucalipto tratadas com pigmentação especial, acondicionado em embalagem fechada contendo 500 folhas e reembalado em caixa com 10 resmas. O produto deverá ser alcalino próprio para o uso em impressora laser, copiadora e jato de tinta. Constar na embalagem: quantidade, gramatura, telefone do SAC, simbologia de papel reciclável, código de barras, selo do Inmetro e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 281,00** Total Item: 22.480,00

LOTE 295 Quant.: 1 Num: 049 25,00 **Total: 2.550,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMAR Modelo: CLAMAR

Descrição: 030.16.03519 - ETIQUETA AUTOADESIVA INK JET+LASER, em papel branco fosco, sem impressão, medindo aproximadamente 44,45mm x 12,7mm, 80 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas. O prazo de validade não deverá ser inferior 24 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.550,00

LOTE 296 Quant.: 1 Num: 013 25,00 **Total: 2.550,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CLAMAR Modelo: CLAMAR

Descrição: 030.16.03520 - ETIQUETA AUTOADESIVA, em papel branco fosco, sem impressão, medindo aproximadamente 66,7 mm x 25,4 mm, 30 etiquetas por folha, caixa contendo 100 folhas. O prazo de validade não deverá ser inferior 24 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 2.550,00

NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - ME **26.735.921/0001-96** **6.875,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 035 2,75 **Total: 6.875,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECOLE Modelo:

Descrição: 030.16.03395 - LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Acondicionado em embalagem de papelão. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores e selo do Inmetro.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 6.875,00

DIBEL ALIMENTOS LTDA - ME **00.173.840/0001-56** **81.839,39**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 019 16,50 **Total: 330,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TRIS Modelo:

Descrição: 030.16.03398 - PAPEL CARBONO AZUL, em papel base com formato 210 mm x 297 mm acondicionado em caixa de papelão tipo pasta contendo 100 folhas. Deverá constar na embalagem: cor, formato, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 330,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 082 16,00 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: TRIS Modelo:

Descrição: 030.16.03399 - PAPEL CARBONO PRETO, em papel base com formato 210 mm x 297 mm acondicionado em caixa de papelão tipo pasta contendo 100 folhas. Deverá constar na embalagem: cor, formato, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 320,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 019 24,50 **Total: 5.733,00**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: ACP Modelo:

Descrição: 030.16.03402 - PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS 4 FUROS, cor preta, medindo aproximadamente 243mm de largura x 333mm de comprimento, revestido em plástico 0,15 de espessura, ideal para arquivos de catálogos, revistas e documentos diversos, material em plástico resistente possuindo 4 colchetes metalizado com grande durabilidade. O produto deverá vir em embalagem plástica contendo 5 unidades. Deverá constar na embalagem: código de barras, referência, formato e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 234 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 5.733,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 038 5,90 **Total: 295,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: HELOMAX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03423 - GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos - pct com 50 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 295,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 038 40,00 **Total: 2.440,00**

Item: 1 Unidade: TB Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: 030.16.03453 - DVD-R 4.7 gigabyte gravável, 120 minutos. O produto deverá ser desenvolvido para armazenamento de dados, imagens, multimídia, vídeo e gravar na seguinte velocidade: mínimo de 8x. O produto deverá vir acondicionado em tubo com 50 unidades, na embalagem deverá constar: marca, código de barras, modo e tempo de gravação, validade e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.440,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 038 15,00 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SANDISK Modelo:

Descrição: 030.16.03461 - PEN DRIVE DE 16GB - Unidade de perfil baixo, compacto e portátil.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.300,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 038 13,00 **Total: 13.130,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03466 - PLACA DE EVA, medindo no mínimo 40x48 cm, espessura mínima 1,8mm, modelo atalhado - cores diversas - pacote contendo 05 fls.

Quantidade: 1.010 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 13.130,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 074 8,00 **Total: 736,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo:

Descrição: 030.16.03471 - PAPEL VERGÊ 120 G, NA COR AZUL CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 736,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 010 6,30 **Total: 579,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo:

Descrição: 030.16.03473 - PAPEL VERGÊ 120 G, NA COR BRANCA, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 579,60

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 010 8,00 **Total: 736,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo:

Descrição: 030.16.03474 - PAPEL VERGÊ 120 G, NA COR ROSA CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 736,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 074 8,00 **Total: 736,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo:

Descrição: 030.16.03475 - PAPEL VERGÊ 120 G, NA COR VERDE CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|---|---------------------------|---------------------|---------|------------------------|
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 8,00 | | | Total Item: 736,00 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 074 | 10,00 | Total: 920,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: OFFPAPER | Modelo: | |
| Descrição: 030.16.03476 - PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR AZUL CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 10,00 | | | Total Item: 920,00 |
| LOTE 70 | Quant.: 1 | Num: 010 | 10,00 | Total: 920,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: OFFPAPER | Modelo: | |
| Descrição: 030.16.03478 - PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR BRANCA, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 10,00 | | | Total Item: 920,00 |
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 010 | 9,00 | Total: 828,00 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: OFFPAPER | Modelo: | |
| Descrição: 030.16.03479 - PAPEL VERGÊ 180 G, NA COR ROSA CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 92 | Valor Unit.: 9,00 | | | Total Item: 828,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 010 | 12,00 | Total: 744,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: KAZ | Modelo: | |
| Descrição: 030.16.03481 - AGENDA PADRÃO DIÁRIA, capa dura revestida em percalux, cores variadas. Formato aproximado: 14,5x21cm. Papel offset 63g/m ² , miolo impresso em duas cores contendo aproximadamente 352 páginas. Marcador de páginas: fitilho. Gravação: hot stamping ou baixo relevo. | | | | |
| Quantidade: 62 | Valor Unit.: 12,00 | | | Total Item: 744,00 |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 074 | 36,70 | Total: 1.651,50 |
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: JOCAR | Modelo: | |
| Descrição: 030.16.03482 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, lavável, com encaixe para comportar até dois marcadores. Sua base deverá ser produzida em plástico resistente nas seguintes dimensões aproximadas: 14 cm comprimento x 2,7 cm de altura x 5,7 cm de largura, em seu corpo deverá ser discriminado: dados de identificação do fabricante e procedência. Composição: poliestireno e feltro de 6.0 mm. O produto deverá proporcionar a remoção das letras sem esforço. Acondicionado em cinta de papelão constando: código de barras, endereço, telefone e CNPJ do fabricante. A embalagem primária deverá ser em saco plástico resistente contendo 12 unidades, lacrado eletronicamente. | | | | |
| Quantidade: 45 | Valor Unit.: 36,70 | | | Total Item: 1.651,50 |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 010 | 2,99 | Total: 899,99 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: JOCAR | Modelo: | |
| Descrição: 030.16.03491 - BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, sem pauta, acondicionado em embalagem plástica flow-pack tipo neon COM 4 CORES medindo aproximadamente 38mm de altura x 50 mm de comprimento, contendo 100 folhas cada. | | | | |
| Quantidade: 301 | Valor Unit.: 2,99 | | | Total Item: 899,99 |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 010 | 3,50 | Total: 973,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: PANAMERICANA | Modelo: | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03492 - CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS, 1/4, ESPIRAL GALVANIZADO TIPO COIL LOOP, miolo mínimo de 50 g/m², folhas brancas com pautas azuis e margem. Medindo aproximadamente 140mm x 200mm, capa e contra capa em cartão duplex no mínimo 225g/m², com plastificação brilho. Deverá estar de acordo com a norma da ABNT.

Quantidade: 278 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 973,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 030 1,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: 030.16.03501 - CD-R, GRAVÁVEL, 700MB, 80 MINUTOS, capacidade para gravação de 52x, indicado para armazenamento de dados. O produto deverá vir acondicionado em envelope de papelão contendo: marca, código de barras, modo e tempo de gravação e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 093 6,55 **Total: 1.061,10**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: 030.16.03521 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo aproximadamente 12 mm x 40 m, podendo ser usado para trabalhos escolares, fechamento de envelopes, lacração de pacotes leves, fechamento de sacos plásticos, consertos, reforços, emendas, reparos, identificações, vedações leves e uso gerais. Constar na parte externa do rolo dimensões, metragem e validade no início da fita. Composição: filme de bopp e adesivo acrílico à base de água. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 10 rolos. Deverá constar na embalagem do produto marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.061,10

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 030 30,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03544 - LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO COR AZUL CLARO, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. O produto deverá contendo etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor.

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 030 30,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03549 - LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COR AMARELO, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45 cm de largura x 10 metros. O produto deverá vir contendo etiqueta com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor.

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 013 30,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03550 - LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR BRANCO, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. Com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor.

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 013 30,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03551 - LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR VERDE, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. Com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 030 30,00 **Total: 1.290,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03552 - LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO COR VERMELHO, de fácil aplicação, utilizado como proteção de materiais, tarefas escolares e trabalhos manuais, medindo aproximadamente 45cm de largura x 10 metros. Com dados de identificação do fabricante, marca, dimensões e telefone de atendimento ao consumidor.

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.290,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 013 25,00 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: 030.16.03563 - PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA E MARGEM, medidas aproximadas de 210 mm x 297 mm, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 400 folhas. Constar na embalagem: formato, código de barras e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 250,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 013 46,00 **Total: 2.760,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: 030.16.03601 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA COMPLETA, medindo aproximadamente 361 mm de largura x 240 mm de altura, gramatura 305 g, espessura 0,27 mm, pesando 0,05 kg. Cada pasta deverá vir acompanhada de um visor, uma etiqueta, um grampo plástico e duas hastes plásticas, medindo aproximadamente 406 mm de comprimento, sendo que os mesmos deverão ser embalados em saco plástico transparente devidamente lacrado. Constar no corpo da pasta: código de barras, descrição do produto e dados de identificação do fabricante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem de papelão resistente, contendo 50 unidades, com as seguintes informações impressas: Código de barras, quantidade, marca, telefone do SAC, código do produto e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 2.760,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 030 14,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: 030.16.03608 - PILHA MÉDIA ALCALINA C, com pólos positivos e negativos, contendo 1,2V / 1,2V acondicionada em blister contendo 2 unidades. Em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante e/ou importador, indicação de uso, advertências, código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, validade do produto e indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99. Deverá a mesma vir recarregada pronta para uso.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 560,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 049 8,00 **Total: 2.032,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo:

Descrição: 030.16.03612 - PINCEL MARCA TEXTO, NA COR AMARELA, ponta de poliéster chanfrada, tinta fluorescente, atóxica, não recarregável, tinta à base de água, corantes e aditivos. Ponta facetada, largura mínima do traço 3 mm. Composição: resina termoplástica, fibra de poliéster, tinta a base de água, corante e aditivos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, marca, telefone do SAC, código de barras, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 254 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 2.032,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 005 9,00 **Total: 2.286,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03613 - PINCEL MARCA TEXTO, NA COR AZUL, ponta de poliéster chanfrada, tinta fluorescente, atóxica, não recarregável, tinta à base de água, corantes e aditivos. Ponta facetada, largura mínima do traço 3 mm. Composição: resina termoplástica, fibra de poliéster, tinta a base de água, corante e aditivos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, marca, telefone do SAC, código de barras, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 254 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.286,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 181 | Quant.: 1 | Num: 049 | 9,00 | Total: 2.286,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo:

Descrição: 030.16.03614 - PINCEL MARCA TEXTO, NA COR ROSA, ponta de poliéster chanfrada, tinta fluorescente, atóxica, não recarregável, tinta à base de água, corantes e aditivos. Ponta facetada, largura mínima do traço 3 mm. Composição: resina termoplástica, fibra de poliéster, tinta a base de água, corante e aditivos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, marca, telefone do SAC, código de barras, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 254 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.286,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 182 | Quant.: 1 | Num: 049 | 9,00 | Total: 2.286,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

Item: 1 Unidade: CX Marca: MASTER PRINT Modelo:

Descrição: 030.16.03615 - PINCEL MARCA TEXTO, NA COR VERDE, ponta de poliéster chanfrada, tinta fluorescente, atóxica, não recarregável, tinta à base de água, corantes e aditivos. Ponta facetada, largura mínima do traço 3 mm. Composição: resina termoplástica, fibra de poliéster, tinta a base de água, corante e aditivos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, marca, telefone do SAC, código de barras, data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 254 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.286,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 187 | Quant.: 1 | Num: 084 | 10,62 | Total: 1.593,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: JG Marca: LEO LEO Modelo:

Descrição: 030.16.03620 - PINCEL REDONDO N° 12, confeccionado com pêlo pônei na cor marrom, virola em alumínio polido e cabo curto de plástico na cor amarelo, possuindo impresso em seu corpo: marca, código de barra e referência. O produto deverá ser utilizado somente em tinta guache e ser acondicionado em blister transparente, contendo 12 unidades. Constar na embalagem: marca, selo do INMETRO e OCP 003, validade, produto não recomendável para menores de 3 anos, código de barra e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,62** Total Item: 1.593,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 207 | Quant.: 1 | Num: 084 | 2,90 | Total: 493,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARIPEL Modelo:

Descrição: 030.16.03640 - TINTA GUACHE AMARELA, acondicionado frasco plástico transparente contendo 250 ml. O produto deverá ser atóxico e indicado para colagens, pinturas sobre papel, cartolina e papel cartão, não devendo ser aplicado em pintura facial. Não deverá exalar vapores tóxicos e não trincar após sua secagem. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 493,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 228 | Quant.: 1 | Num: 084 | 9,90 | Total: 4.950,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

Item: 1 Unidade: CX Marca: KAZ Modelo:

Descrição: "030.16.03661 - LÁPIS JUMBO COLORIDO SEXTAVADO, INDICADO PARA MÃOS PEQUENAS COM SELO DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 CORES, PARA USO ESCOLAR."

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 237 | Quant.: 1 | Num: 049 | 10,00 | Total: 1.600,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: CX Marca: LEO LEO Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03363 - APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO, corpo plástico, depósito pequeno medindo aproximadamente 30 mm x 25 mm, com furo de 8+B34 mm de diâmetro, ideal para apontar lápis em geral e de fácil manuseio. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo no mínimo 24 unidades com no mínimo 4 cores sortidas. Deverá constar na embalagem do produto: código de barras, produto não recomendável para menores de 3 anos, marca, selo do INMETRO, validade, origem e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.600,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 241 | Quant.: 1 | Num: 005 | 12,00 | Total: 3.600,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|--------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: HPSON | Modelo: |
|---------|-------------|--------------|---------|

Descrição: 030.16.03373 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS. Com visor de cristal líquido; alimentação solar ou a base de bateria ou pilha. Funções: porcentagem, memória, inversão de sinal/GT/correção total e parcial/desligamento automático ou tecla off.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.600,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 253 | Quant.: 1 | Num: 060 | 11,20 | Total: 3.315,20 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|----------------|----------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: EUROCEL | Modelo: |
|---------|----------------|----------------|---------|

Descrição: 030.16.03389 - FITA CREPE NA COR BRANCA, medindo aproximadamente 18 mm de largura x 50 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade e marca. Composição: papel saturado e adesivo à base de borracha e resinas sintéticas. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente tipo sanfona contendo 06 rolos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade, marca e código de barras.

Quantidade: 296 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 3.315,20

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 254 | Quant.: 1 | Num: 040 | 10,00 | Total: 2.960,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|----------------|----------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: EUROCEL | Modelo: |
|---------|----------------|----------------|---------|

Descrição: 030.16.03390 - FITA CREPE NA COR BRANCA, medindo aproximadamente 48 mm de largura x 50 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: papel saturado e adesivo à base de borracha e resinas sintéticas. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente tipo sanfona contendo 02 rolos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade e código de barras.

Quantidade: 296 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.960,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 269 | Quant.: 1 | Num: 040 | 7,00 | Total: 1.050,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|----------------|----------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: MARIPEL | Modelo: |
|---------|----------------|----------------|---------|

Descrição: 030.16.03421 - COLA EM BASTÃO, PESANDO 8 GRAMAS, acondicionado em tubo plástico leitoso com fundo suspenso, tampa abre fecha e base rosqueável, embalada em base de auto encaixe com filme plástico transparente, contendo 12 embalados. Deverá conter em sua ponteira: película plástica protetora para evitar o seu ressecamento, glicerina e ser atóxico. Constar na embalagem: produto não recomendável para menores de 3 anos, marca, código de barra, peso, origem, validade do produto e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.050,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 292 | Quant.: 1 | Num: 060 | 45,00 | Total: 2.835,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: FORONI | Modelo: |
|---------|-------------|---------------|---------|

Descrição: 030.16.03516 - ENVELOPE BRANCO, OFÍCIO, sem timbre, medindo 114 mm x 229 mm e no mínimo 63 gramas. O produto deverá vir embalado em caixa de papelão contendo 1000 unidades separados internamente por divisórias. Deverá constar na caixa a marca do fabricante impressa.

Quantidade: 63 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 2.835,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 293 | Quant.: 1 | Num: 024 | 4,00 | Total: 4.000,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|--------------|------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: ACP | Modelo: |
|---------|--------------|------------|---------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03517 - ENVELOPE SACO PLÁSTICO (Para Pasta Catálogo) - Envelope Saco Plástico A4 240x320mm 04 Furos, Cor: Cristal (Transparente), Material: Plástico de boa qualidade. Quantidade: 50un. Espessura média (0,10).

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 4.000,00

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME **07.089.572/0001-38** **115.410,25**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 026 2,78 **Total: 556,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: HAPPY DAY Modelo: HAPPY DAY

Descrição: 030.16.03416 - BEXIGA DE FESTA EM LÁTEX, N.º 06, colorida e lisa, acondicionado em saco plástico transparente lacrado, contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca, quantidade, código de barras, data de fabricação e validade, número do lote, selo do Inmetro conforme NBR 11786 e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 556,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 045 11,90 **Total: 952,00**

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: 030.16.03455 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12 COR AMARELO - peça 50mm x 10mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 952,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 001 11,45 **Total: 916,00**

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: 030.16.03457 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12 COR LARANJA - peça 50mm x 10mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 11,45** Total Item: 916,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 045 13,30 **Total: 1.064,00**

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: 030.16.03458 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12 COR ROSA - peça 50mm x 10mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 1.064,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 001 11,90 **Total: 952,00**

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: 030.16.03459 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12 COR VERDE - peça 50mm x 10mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 952,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 026 11,90 **Total: 952,00**

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: 030.16.03460 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12 COR VERMELHO - peça 50mm x 10mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 952,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 050 12,90 **Total: 1.186,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: 030.16.03472 - PAPEL VERGÊ 120 G, NA COR BEGE CLARO, medindo 210 mm de largura x 297 mm de comprimento, contendo 50 folhas. Deverá o produto ser envolto por uma cinta de papel com as seguintes informações: código de barras, número do lote, referência, formato, marca, gramatura, validade, CNPJ do fabricante.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 1.186,80

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 017 9,44 **Total: 10.081,92**

Item: 1 Unidade: JG Marca: KAZ Modelo: KAZ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03493 - CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO PONTA GROSSA CONTENDO 12 CORES VARIADAS, com ponta de feltro, tampa com respirador para facilitar assim a ventilação do produto, medindo 5mm de ponta, corpo plástico em polipropileno medindo aproximadamente 135mm. Composição: tinta a base d'água, corantes e umectantes. O produto deverá vir acondicionado em envelope plástico transparente. Constar na embalagem: produto não indicado para menores de 03 anos, não tóxico, lavável, marca, composição, código de barras, selo do INMETRO, OCP-0006, referência, validade do produto e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 1.068 **Valor Unit.: 9,44** Total Item: 10.081,92

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 126 | Quant.: 1 | Num: 070 | 7,99 | Total: 591,26 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: FORONI | Modelo: FORONI |
|---------|-------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03559 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA, com medidas aproximadas de: 160mm x 220mm, confeccionado em papelão de 0,725 g/m², revestido em papel couche 115 g, guarda interna de papel 120 g, miolo de papel 56 g/m², contendo 100 folhas, sendo elas numeradas e costuradas, nas medidas de 160 mm de comprimento x 220 mm de largura. Constar na contra capa as seguintes informações: código de barras, medidas, quantidade de folhas e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 591,26

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 129 | Quant.: 1 | Num: 061 | 2,28 | Total: 875,52 |
|-----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|--------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: THEOTO | Modelo: THEOTO |
|---------|--------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03562 - PALITO PARA SORVETE, confeccionado em madeira na cor natural com ponta redonda. O produto não deverá conter fiapos ou rebarbas e seu acabamento deverá proporcionar ao usuário segurança em seu manuseio. O produto deverá vir acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades, com dados de identificação do fabricante, marca, código de barras e simbologia de madeira de reflorestamento.

Quantidade: 384 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 875,52

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 132 | Quant.: 1 | Num: 033 | 24,73 | Total: 2.423,54 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03565 - PAPEL CREPOM NA COR AMARELA, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,73** Total Item: 2.423,54

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 133 | Quant.: 1 | Num: 072 | 24,72 | Total: 2.422,56 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03566 - PAPEL CREPOM NA COR AZUL CLARO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 2.422,56

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 134 | Quant.: 1 | Num: 057 | 24,72 | Total: 2.422,56 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03567 - PAPEL CREPOM NA COR AZUL ESCURO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 2.422,56

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 135 | Quant.: 1 | Num: 091 | 24,75 | Total: 2.425,50 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03568 - PAPEL CREPOM NA COR BRANCA, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,75** Total Item: 2.425,50

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 136 | Quant.: 1 | Num: 052 | 24,72 | Total: 2.422,56 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03569 - PAPEL CREPOM NA COR LARANJA, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 2.422,56

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 137 | Quant.: 1 | Num: 057 | 24,72 | Total: 2.422,56 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03570 - PAPEL CREPOM NA COR MARROM, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 2.422,56

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 138 | Quant.: 1 | Num: 026 | 24,72 | Total: 2.422,56 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03571 - PAPEL CREPOM NA COR PRETO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 2.422,56

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 139 | Quant.: 1 | Num: 042 | 24,75 | Total: 2.425,50 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03572 - PAPEL CREPOM NA COR ROSA CLARO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

| | | |
|----------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 98 | Valor Unit.: 24,75 | Total Item: 2.425,50 |
|----------------|---------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 140 | Quant.: 1 | Num: 033 | 24,75 | Total: 2.425,50 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03573 - PAPEL CREPOM NA COR ROSA ESCURO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

| | | |
|----------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 98 | Valor Unit.: 24,75 | Total Item: 2.425,50 |
|----------------|---------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 141 | Quant.: 1 | Num: 088 | 24,72 | Total: 2.422,56 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03574 - PAPEL CREPOM NA COR ROXO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

| | | |
|----------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 98 | Valor Unit.: 24,72 | Total Item: 2.422,56 |
|----------------|---------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 143 | Quant.: 1 | Num: 042 | 24,73 | Total: 2.423,54 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03576 - PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

| | | |
|----------------|---------------------------|----------------------|
| Quantidade: 98 | Valor Unit.: 24,73 | Total Item: 2.423,54 |
|----------------|---------------------------|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 144 | Quant.: 1 | Num: 056 | 24,73 | Total: 2.423,54 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03577 - PAPEL CREPOM NA COR VERDE CLARO, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,73** Total Item: 2.423,54

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 145 | Quant.: 1 | Num: 058 | 24,73 | Total: 2.423,54 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: ARTFLOC | Modelo: ARTFLOC |
|---------|-------------|----------------|-----------------|

Descrição: 030.16.03578 - PAPEL CREPOM NA COR VERMELHA, medindo aproximadamente 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de papel constando as seguintes informações: medida, marca, telefone do SAC e dados de identificação do fabricante, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 10 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retira do produto, totalizando 40 unidades. Constar na embalagem: quantidade, medidas, marca e indicação de uso e etiqueta contendo código de barras, medida, cor e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 24,73** Total Item: 2.423,54

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 152 | Quant.: 1 | Num: 047 | 13,03 | Total: 2.293,28 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPIRAL | Modelo: SPIRAL |
|---------|-------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03585 - PAPEL LUMIPAPER NA COR AMARELA, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura de 90g/m². O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 50 folhas. Constar na embalagem informações do fabricante.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 13,03** Total Item: 2.293,28

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 153 | Quant.: 1 | Num: 047 | 14,50 | Total: 2.552,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPIRAL | Modelo: SPIRAL |
|---------|-------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03586 - PAPEL LUMIPAPER NA COR LARANJA, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura de 90g/m². O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 50 folhas. Constar na embalagem informações do fabricante.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 2.552,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 155 | Quant.: 1 | Num: 091 | 15,65 | Total: 2.754,40 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|-------------|---------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPIRAL | Modelo: SPIRAL |
|---------|-------------|---------------|----------------|

Descrição: 030.16.03588 - PAPEL LUMIPAPER NA COR VERDE, medindo 210 mm x 297 mm, com gramatura de 90g/m². O produto deverá vir acondicionado em caixa contendo 50 folhas. Constar na embalagem informações do fabricante.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 15,65** Total Item: 2.754,40

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 160 | Quant.: 1 | Num: 017 | 31,75 | Total: 3.365,50 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | |
|---------|----------------|--------------|---------------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: FRAMA | Modelo: FRAMA |
|---------|----------------|--------------|---------------|

Descrição: 030.16.03593 - PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE AZ modelo oficio lombo largo, medindo aproximadamente 26,4 cm de largura x 24,8 cm de comprimento x 8 cm de lombada, confeccionada em papelão prensado e forrada com papel nuvem, contendo porta etiqueta e orifício com anel de plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, e barra de contenção de papéis em plástico resistente preto. O produto deverá ser embalado em plástico transparente contendo 04 unidades, no rotulo deverá constar marca, código de barras e fabricante.

Quantidade: 106 **Valor Unit.: 31,75** Total Item: 3.365,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|---|---------------------------|--------------|---------------|------------------------|
| LOTE 163 | Quant.: 1 | Num: 086 | 14,75 | Total: 545,75 |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: ACP | Modelo: ACP | |
| Descrição: 030.16.03596 - PASTA PLÁSTICA, ABA E ELÁSTICO. Formato aproximado 335mm x 55mm x 250mm, cores diversas, acondicionado em embalagem com 10 unidades. | | | | |
| Quantidade: 37 | Valor Unit.: 14,75 | | | Total Item: 545,75 |
| LOTE 164 | Quant.: 1 | Num: 003 | 11,95 | Total: 2.987,50 |
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ACP | Modelo: ACP | |
| Descrição: 030.16.03597 - PASTA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE COM CANALETA NA COR BRANCA, medindo aproximadamente 235 mm de largura x 330 mm de altura, com abertura lateral medindo 25 mm para facilitar o acondicionamento de documentos, confeccionada em polipropileno. O produto deverá ser acondicionado em saco plástico transparente contendo 10 unidades devidamente lacrado e etiquetado com as seguintes informações: código de barras, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 11,95 | | | Total Item: 2.987,50 |
| LOTE 173 | Quant.: 1 | Num: 086 | 6,59 | Total: 289,96 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: 030.16.03606 - PILHA 9 VOLTS, ALCALINA, deverá vir acondicionada em blister contendo 01 unidade. Em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante e/ou importador, indicação de uso, advertências, código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, validade do produto e indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99. Deverá a mesma vir recarregada pronta para uso. | | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 6,59 | | | Total Item: 289,96 |
| LOTE 174 | Quant.: 1 | Num: 091 | 15,81 | Total: 632,40 |
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: 030.16.03607 - PILHA GRANDE ALCALINA D, com pólos positivos e negativos, contendo 1,2V / 1,2V acondicionada em blister contendo 2 unidades. Em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante e/ou importador, indicação de uso, advertências, código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, validade do produto e indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99. Deverá a mesma vir recarregada pronta para uso. | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 15,81 | | | Total Item: 632,40 |
| LOTE 176 | Quant.: 1 | Num: 027 | 2,74 | Total: 980,92 |
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: 030.16.03609 - PILHA PALITO ALCALINA AAA, com pólos positivos e negativos, contendo 1,2V / 1,2V acondicionada em blister contendo 2 unidades. Em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante e/ou importador, indicação de uso, advertências, código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, validade do produto e indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99. Deverá a mesma vir recarregada pronta para uso. | | | | |
| Quantidade: 358 | Valor Unit.: 2,74 | | | Total Item: 980,92 |
| LOTE 177 | Quant.: 1 | Num: 072 | 5,67 | Total: 232,47 |
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: 030.16.03610 - PILHA PALITO ALCALINA AAA, RECARREGÁVEL, com pólos positivos e negativos, contendo 1,2V / 1,2V acondicionada em blister contendo 2 unidades. Em seu rótulo deverá conter dados de identificação do fabricante e/ou importador, indicação de uso, advertências, código de barras, telefone de atendimento ao consumidor, validade do produto e indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99. Deverá a mesma vir recarregada pronta para uso. | | | | |
| Quantidade: 41 | Valor Unit.: 5,67 | | | Total Item: 232,47 |
| LOTE 178 | Quant.: 1 | Num: 042 | 41,50 | Total: 7.553,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

| | | | | |
|---|---------------------------|------------------|-------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: EMBAL | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: 030.16.03611 - PILHA PEQUENA ALCALINA AA ² , com pólos positivos e negativos, contendo 1,5V, em sua formulação não deverá conter a adição de mercúrio e cádmio. O produto deverá vir acondicionado em embalagem com 30 unidades, constando na embalagem: telefone do SAC, procedência, código de barras, indicação de descarte em lixo específico conforme Resolução CONAMA 257/99 e validade do produto. | | | | |
| Quantidade: 182 | Valor Unit.: 41,50 | | | Total Item: 7.553,00 |
| LOTE 193 | Quant.: 1 | Num: 042 | 3,95 | Total: 1.599,75 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: STYROFORM | Modelo: STYROFORM | |
| Descrição: 030.16.03626 - PLACA DE ISOPOR 10mm - 50 X 100cm | | | | |
| Quantidade: 405 | Valor Unit.: 3,95 | | | Total Item: 1.599,75 |
| LOTE 194 | Quant.: 1 | Num: 001 | 4,09 | Total: 1.656,45 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: STYROFORM | Modelo: STYROFORM | |
| Descrição: 030.16.03627 - PLACA DE ISOPOR 20mm - 50 X 100cm | | | | |
| Quantidade: 405 | Valor Unit.: 4,09 | | | Total Item: 1.656,45 |
| LOTE 195 | Quant.: 1 | Num: 003 | 7,75 | Total: 3.138,75 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: STYROFORM | Modelo: STYROFORM | |
| Descrição: 030.16.03628 - PLACA DE ISOPOR 30mm - 50 X 100cm | | | | |
| Quantidade: 405 | Valor Unit.: 7,75 | | | Total Item: 3.138,75 |
| LOTE 212 | Quant.: 1 | Num: 049 | 4,35 | Total: 1.261,50 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPLASH | Modelo: SPLASH | |
| Descrição: 030.16.03645 - TINTA GUACHE PRETO, acondicionado em pote plástico contendo 15 ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel, cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. | | | | |
| Quantidade: 290 | Valor Unit.: 4,35 | | | Total Item: 1.261,50 |
| LOTE 213 | Quant.: 1 | Num: 047 | 4,40 | Total: 1.276,00 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPLASH | Modelo: SPLASH | |
| Descrição: 030.16.03646 - TINTA GUACHE VERDE, acondicionado em pote plástico contendo 15 ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel, cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. | | | | |
| Quantidade: 290 | Valor Unit.: 4,40 | | | Total Item: 1.276,00 |
| LOTE 216 | Quant.: 1 | Num: 097 | 4,40 | Total: 1.276,00 |
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SPLASH | Modelo: SPLASH | |
| Descrição: 030.16.03649 - TINTA GUACHE VERMELHO, acondicionado em pote plástico contendo 15 ml e embalado em cartucho com 12 unidades. O produto deverá ser não tóxico e ser indicado para pintura com pincel sobre papel, cartolina e papel cartão, não podendo ser utilizado para pintar o rosto. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol. Constar na embalagem: código de barras, composição, marca e dados do fabricante, telefone do SAC, nome do Responsável Técnico e selo do Inmetro. O detentor da melhor oferta deverá apresentar conforme edital, laudo de toxicologia emitido por laboratório credenciado pela Anvisa e pelo Inmetro. | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 1.276,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 057 2,75 **Total: 55,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: 030.16.03651 - TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, composição, precauções, data de validade, nome do fabricante e simbologia de material reciclável em alto relevo na base.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 55,00

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 061 2,75 **Total: 55,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: 030.16.03652 - TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETA, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, composição, precauções, data de validade, nome do fabricante e simbologia de material reciclável em alto relevo na base.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 55,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 061 2,75 **Total: 55,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: 030.16.03653 - TINTA PARA CARIMBO, NA COR VERMELHA, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável contendo 40 ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade. Composição química: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Deverá constar no frasco do produto dados de identificação do fabricante, código de barras, composição, precauções, data de validade, nome do fabricante e simbologia de material reciclável em alto relevo na base.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 55,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 017 13,67 **Total: 2.734,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER

Descrição: 030.16.03401 - PAPEL OPALINE branco telado 180 g/m2 formato A4 ideal para impressão de cartões, certificados, convites, diplomas, revistas, livros, etc. O produto deverá vir embalado em pacote contendo 50 folhas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,67** Total Item: 2.734,00

LOTE 267 Quant.: 1 Num: 036 51,70 **Total: 9.978,10**

Item: 1 Unidade: RL Marca: KAZ Modelo: KAZ

Descrição: 030.16.03413 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR VERMELHO, com 40 gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 51,70** Total Item: 9.978,10

LOTE 280 Quant.: 1 Num: 017 2,90 **Total: 116,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KAZ Modelo: KAZ

Descrição: 030.16.03448 - Almofada para carimbo em plástico preta, n.º 03, deverá constar dados de identificação do fabricante. Composição química: veículo aquoso, aditivos e corantes. Acondicionado em embalagem de papelão constando dados de identificação do fabricante, selo do Inmetro, telefone, código de barras, data de validade, composição, lote de fabricação.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 116,00

LOTE 282 Quant.: 1 Num: 061 128,00 **Total: 11.776,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: CGS Modelo: CGS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Descrição: 030.16.03468 - TECIDO TNT, rolo com 50mts, largura 1,40 mts aproximadamente - gramatura 40 grs m2, estampas variadas.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 128,00** Total Item: 11.776,00

LOTE 285 Quant.: 1 Num: 001 22,80 **Total: 6.612,00**

Item: 1 Unidade: RL Marca: ROMA Modelo: ROMA

Descrição: 030.16.03485 - BARBANTE DE ALGODÃO CRU, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, pesando no mínimo 600 gramas. O produto deverá ser embalado em plástico transparente individualmente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca, metragem e CNPJ do fabricante.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 6.612,00

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME **17.992.596/0001-56** **4.586,40**

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 034 15,19 **Total: 1.215,20**

Item: 1 Unidade: PÇ Marca: GITEX Modelo:

Descrição: 030.16.03456 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12 COR AZUL - peça 50mm x 10mt

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 15,19** Total Item: 1.215,20

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 083 11,20 **Total: 3.371,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LYKE Modelo:

Descrição: 030.16.03490 - BLOCO PARA RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, sem pauta, acondicionado em embalagem plástica flow-pack tipo neon com as cores amarelo, laranja, pink, e verde medindo aproximadamente 76mm de altura x 102 mm de comprimento, contendo 100 folhas cada.

Quantidade: 301 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 3.371,20

VERSÁTIL DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE LTDA ME **03.777.466/0001-96** **94.670,70**

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 066 48,90 **Total: 6.894,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: alo form Modelo:

Descrição: 030.16.03496 - Cartolina offset na cor amarela, produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de 500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 48,90** Total Item: 6.894,90

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 047 48,90 **Total: 6.894,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: alo form Modelo:

Descrição: 030.16.03497 - Cartolina offset na cor azul claro, produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de 500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 48,90** Total Item: 6.894,90

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 047 48,50 **Total: 6.838,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: alo form Modelo:

Descrição: 030.16.03498 - Cartolina offset na cor branca, produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de 500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 48,50** Total Item: 6.838,50

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 086 52,99 **Total: 7.471,59**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: alo form Modelo:

Descrição: 030.16.03499 - Cartolina offset na cor rosa, produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de 500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 52,99** Total Item: 7.471,59

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 87 | Quant.: 1 | Num: 047 | 52,99 | Total: 7.471,59 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: PCT Marca: alo form Modelo:

Descrição: 030.16.03500 - Cartolina offset na cor verde claro, produzida a partir de composição de celulose branqueada de fibras curtas, proporcionando ótima lisura e rigidez, com formato aproximado de 500 mm x 660 mm e gramatura 180 g/m2. O produto deverá vir embalado em papel kraft com nome do fabricante impresso, contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras, código de fabricação e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 141 **Valor Unit.: 52,99** Total Item: 7.471,59

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 229 | Quant.: 1 | Num: 061 | 21,90 | Total: 1.095,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: UN Marca: nativo Modelo:

Descrição: 030.16.03662 - RELÓGIO DE PAREDE REDONDO OU QUADRADO DE PLÁSTICO, VISOR DE ACRÍLICO, ANALÓGICO, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, TAMANHO MEDIO COM GARANTIA DO FORNECEDOR.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 1.095,00

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 260 | Quant.: 1 | Num: 061 | 42,20 | Total: 8.144,60 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03406 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR AMARELO, com 40 gramas / m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 42,20** Total Item: 8.144,60

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 261 | Quant.: 1 | Num: 006 | 42,75 | Total: 8.250,75 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03407 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR AZUL, com 40 gramas/ m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 42,75** Total Item: 8.250,75

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 262 | Quant.: 1 | Num: 077 | 40,99 | Total: 7.911,07 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03408 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR BRANCO, com 40 grama/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 40,99** Total Item: 7.911,07

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 263 | Quant.: 1 | Num: 022 | 42,70 | Total: 8.241,10 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03409 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR LARANJA, com 40 gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 42,70** Total Item: 8.241,10

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 264 | Quant.: 1 | Num: 006 | 42,40 | Total: 8.183,20 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03410 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR PRETO, com 40 gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 42,40** Total Item: 8.183,20

LOTE 265 Quant.: 1 Num: 061 42,60 **Total: 8.221,80**

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03411 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR ROSA PINK, com 40 gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 42,60** Total Item: 8.221,80

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 042 46,90 **Total: 9.051,70**

Item: 1 Unidade: RL Marca: fiber Modelo:

Descrição: 030.16.03412 - TECIDO TIPO TNT, 100% polipropileno, COR VERDE, com 40 gramas/m2, embalado em tubete de papelão contendo 50 metros medindo aproximadamente 1,40 metros de altura.

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 46,90** Total Item: 9.051,70

ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA **07.796.075/0001-70** **20.406,38**

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 083 24,50 **Total: 17.150,00**

Item: 1 Unidade: EMBAL Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: 030.16.03531 - FITA DUPLA FACE ACRÍLICO COR BRANCA, medindo aproximadamente 19 mm de largura x 30 m de comprimento, indicada para mascaramento de pinturas, identificação de utensílios escolares entre outras aplicações. Constar na parte interna do rolo dados de identificação do fabricante, validade, marca e dimensões no início da fita. Composição: filme de polipropileno coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado e adesivo não removível. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica transparente tipo sanfona contendo 05 rolos. Deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, composição, quantidade e código de barras.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 17.150,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 011 13,74 **Total: 3.256,38**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: 030.16.03539 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES, acondicionado em caixa de papelão. O produto deverá ser fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem e ter pontas cortantes. Constar na embalagem: marca, código de barras, prazo de validade, armazenamento e dados de identificação do fabricante.

Quantidade: 237 **Valor Unit.: 13,74** Total Item: 3.256,38

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

EQUIPE DE APOIO DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

EQUIPE DE APOIO RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

EQUIPE DE APOIO YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

EQUIPE DE APOIO MARJORIE YURI TAMASHIRO

EQUIPE DE APOIO DÉBORA SILVANO DE CAMARGO